



COMUNE DI PARTINICO
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

MODELLO "F"

RAPPORTO

Ai fini dell'istruttoria dell'ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato per l'esercizio 2017/2021 redatto a seguito di dissesto, ai sensi delle disposizioni contenute nella parte II, titoli I-VIII, del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali emanato con decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, come novellato dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "*Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42*" e s.m.i.

SOMMARIO

PARTE I Notizie generali sull'ente

PARTE II Pareggio finanziario e verifica degli equilibri dell'ipotesi di bilancio

PARTE III Provedimenti adottati per l'attivazione delle entrate proprie e verifica attendibilità delle previsioni dell'ipotesi di bilancio

Quadro n. 1: Imposta municipale propria

Quadro n. 2: Tributo sui servizi indivisibili

Quadro n. 3: Addizionale comunale all'IRPEF

Quadro n. 4: Imposta comunale sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni o canone per l'installazione di mezzi pubblicitari/Imposta municipale secondaria

Quadro n. 5: Tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche o canone per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche/Imposta municipale secondaria

Quadro n. 6: Canone per la raccolta e la depurazione delle acque

Quadro n. 7: Diritti di segreteria

Quadro n. 8: Proventi dei beni patrimoniali

- Quadro n. 9: Proventi derivanti dal rilascio di permesso a costruire
- Quadro n. 10: Proventi da sanzioni per violazione del codice della strada
- Quadro n. 11: Proventi servizi a domanda individuale
- Quadro n. 12: Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi o Tariffa d'igiene ambientale
o Tassa sui rifiuti
- Quadro n. 13: Proventi servizio acquedotto
- Quadro n. 14: Proventi altri servizi.

PARTE IV Provvedimenti adottati per la riduzione delle spese correnti

- Quadro n. 15: Notizie sulla situazione del personale
- Quadro n. 16: Spesa per indebitamento
- Quadro n. 17: Spese per organismi partecipati
- Quadro n. 18: Risorse per il risanamento
- Quadro n. 19: Altri provvedimenti adottati per la riorganizzazione dei servizi e la
riduzione delle spese correnti
- Quadro n. 20: Verifica equilibrio fondi a gestione vincolata.

Consapevoli di assumere diretta e personale responsabilità i sottoscritti dichiarano che i dati e le notizie riportati nelle parti I, II, III e IV nonché nell'altra documentazione allegata rispondono a veridicità ed esattezza.

Si attesta inoltre che per gli anni relativi all'ipotesi di bilancio non è stato approvato il bilancio di previsione.

_____ li, _____

Bollo del
comune

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(Sig. _____)

IL SEGRETARIO

(Sig. _____)

Visto: **IL SINDACO**

(Sig. _____)

PARTE II

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO*

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		959.985,36			
Utilizzo avanzo di amministrazione	2.901.160,19		Disavanzo di amministrazione	426.322,64	
<i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo regioni</i>	0,00				
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente ⁽¹⁾	12.611,42				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽¹⁾	0,00				

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	14.741.290,88	11.717.879,76	Titolo 1 - Spese correnti	23.781.496,97	19.617.901,97
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	7.884.326,99	5.218.132,90	Fondo pluriennale vincolato di parte corrente ⁽²⁾	94.996,64	
Titolo 3 - Entrate extratributarie	1.544.554,24	1.391.426,32	Titolo 2 - Spese in conto capitale	364.107,74	410.251,54
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	810.066,72	938.826,04	Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽²⁾	140.841,85	
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
			Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie ⁽²⁾	0,00	
Totale entrate finali.....	24.980.238,83	19.266.265,02	Totale spese finali.....	24.381.443,20	20.028.153,51

Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)	680.844,53	567.178,57
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	11.475.246,16	11.475.246,16	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	11.500.000,00	10.233.149,85
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	7.558.879,57	7.276.471,62	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	7.558.879,57	6.975.958,65
Totale entrate dell'esercizio	44.014.364,56	38.017.982,80	Totale spese dell'esercizio	44.121.167,30	37.804.440,18
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	46.928.136,17	38.977.968,16	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	44.547.489,94	37.804.440,18
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	2.380.646,23	1.173.527,98
TOTALE A PAREGGIO	46.928.136,17	38.977.968,16	TOTALE A PAREGGIO	46.928.136,17	38.977.968,16

(1) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

(2) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio.

* Ultimo rendiconto approvato.

03	Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca <i>(solo per le Regioni)</i>	0	0	0	0	0	0	0	0
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0	0	0	0	0	0	0	0
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche								
01	Fonti energetiche	0	0	0	0	0	0	0	0
02	Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche <i>(solo per le Regioni)</i>	0	0	0	0	0	0	0	0
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0	0	0	0	0	0	0	0
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali								
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0	0	0	0	0	0	0	0
02	Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre autonomie territoriali e locali <i>(solo per le Regioni)</i>	0	0	0	0	0	0	0	0
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0	0	0	0	0	0	0	0
19	MISSIONE 19 - Relazioni								

	internazionali								
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0	0	0	0	0	0	0	0
02	Cooperazione territoriale (solo per le Regioni)	0	0	0	0	0	0	0	0
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0	0	0	0	0	0	0	0
	TOTALE	235.838,49	215.841,19	19.996,58	0	0	0	0	19.996,58

- (a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio N. In ciascuna riga, in corrispondenza di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sono compresi anche gli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo. Nel bilancio di previsione dell'esercizio di entrata in vigore della riforma tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui. In tal caso indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.
- (b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre N-1 delle spese impegnate negli esercizi precedenti all'esercizio N, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio N. Nel primo esercizio di entrata in vigore della riforma, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui, indicare la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio N e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio N in occasione del riaccertamento straordinario dei residui.
- (g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l'esigibilità della spesa. Le cause che non hanno reso ancora possibile porre in essere la programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale colonna vanno in economia.
- (h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esercizio N. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di previsione dell'esercizio N e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio N+1, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

* Il prospetto è compilato con riferimento a ciascun esercizio considerato nel bilancio. Nel prospetto relativo all'anno N (ad esempio 2015), indicare 2015 al posto di N, 2016 al posto di N+1, etc.

	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0	0	0	0	0	0	0	0
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile								
01	Sistema di protezione civile Interventi a seguito di calamità naturali	0	0	0	0	0	0	0	0
02	Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile	0	0	0	0	0	0	0	0
03	<i>(solo per le Regioni)</i>	0	0	0	0	0	0	0	0
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0	0	0	0	0	0	0	0
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia								
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0	0	0	0	0	0	0	0
02	Interventi per la disabilità	0	0	0	0	0	0	0	0
03	Interventi per gli anziani	0	0	0	0	0	0	0	0
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	642.059,65	642.059,65	0	0	0	0	0	0
05	Interventi per le famiglie	0	0	0	0	0	0	0	0
06	Interventi per il diritto alla casa Programmazione e governo della rete dei servizi	0	0	0	0	0	0	0	0
07	sociosanitari e sociali	0	0	0	0	0	0	0	0
08	Cooperazione e associazionismo Servizio necroscopico e	0	0	0	0	0	0	0	0
09	cimiteriale	0	0	0	0	0	0	0	0
10	Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia <i>(solo per le Regioni)</i>	0	0	0	0	0	0	0	0
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti	642.059,65	642.059,65	0	0	0	0	0	0

03	Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca <i>(solo per le Regioni)</i>	0	0	0	0	0	0	0	0
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0	0	0	0	0	0	0	0
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche								
01	Fonti energetiche	0	0	0	0	0	0	0	0
02	Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche <i>(solo per le Regioni)</i>	0	0	0	0	0	0	0	0
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0	0	0	0	0	0	0	0
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali								
01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0	0	0	0	0	0	0	0
02	Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre autonomie territoriali e locali <i>(solo per le Regioni)</i>	0	0	0	0	0	0	0	0
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0	0	0	0	0	0	0	0
19	MISSIONE 19 - Relazioni								

	internazionali								
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0	0	0	0	0	0	0	0
02	Cooperazione territoriale (solo per le Regioni)	0	0	0	0	0	0	0	0
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0	0	0	0	0	0	0	0
	TOTALE	1.802.898,08	1.802.898,08	0	0	0	0	0	0

- (a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio N. In ciascuna riga, in corrispondenza di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sono compresi anche gli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo. Nel bilancio di previsione dell'esercizio di entrata in vigore della riforma tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui. In tal caso indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.
- (b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre N-1 delle spese impegnate negli esercizi precedenti all'esercizio N, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio N. Nel primo esercizio di entrata in vigore della riforma, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui, indicare la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio N e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio N in occasione del riaccertamento straordinario dei residui.
- (g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l'esigibilità della spesa. Le cause che non hanno reso ancora possibile porre in essere la programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale colonna vanno in economia.
- (h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esercizio N. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di previsione dell'esercizio N e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio N+1, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

* Il prospetto è compilato con riferimento a ciascun esercizio considerato nel bilancio. Nel prospetto relativo all'anno N (ad esempio 2015), indicare 2015 al posto di N, 2016 al posto di N+1, etc.

06	Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni)	0	0	0	0	0	0	0	0
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0	0	0	0	0	0	0	0
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile								
01	Sistema di protezione civile	0	0	0	0	0	0	0	0
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0	0	0	0	0	0	0	0
03	Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo per le Regioni)	0	0	0	0	0	0	0	0
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0	0	0	0	0	0	0	0
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia								
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0	0	0	0	0	0	0	0
02	Interventi per la disabilità	0	0	0	0	0	0	0	0
03	Interventi per gli anziani	0	0	0	0	0	0	0	0
04	Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	286.535,00	286.535,00	0	0	0	0	0	0
05	Interventi per le famiglie	0	0	0	0	0	0	0	0
06	Interventi per il diritto alla casa	0	0	0	0	0	0	0	0
07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0	0	0	0	0	0	0	0
08	Cooperazione e associazionismo	0	0	0	0	0	0	0	0
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0	0	0	0	0	0	0	0

	<i>territoriali e locali</i>								
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali								
01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0	0	0	0	0	0	0	0
02	Cooperazione territoriale (<i>solo per le Regioni</i>)	0	0	0	0	0	0	0	0
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0	0	0	0	0	0	0	0
	TOTALE	1.932.766,30	1.932.766,30	0	0	0	0	0	0

- (a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio N. In ciascuna riga, in corrispondenza di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sono compresi anche gli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo. Nel bilancio di previsione dell'esercizio di entrata in vigore della riforma tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui. In tal caso indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.
- (b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre N-1 delle spese impegnate negli esercizi precedenti all'esercizio N, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio N. Nel primo esercizio di entrata in vigore della riforma, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui, indicare la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio N e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio N in occasione del riaccertamento straordinario dei residui.
- (g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l'esigibilità della spesa. Le cause che non hanno reso ancora possibile porre in essere la programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale colonna vanno in economia.
- (h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esercizio N. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di previsione dell'esercizio N e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio N+1, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

* Il prospetto è compilato con riferimento a ciascun esercizio considerato nel bilancio. Nel prospetto relativo all'anno N (ad esempio 2015), indicare 2015 al posto di N, 2016 al posto di N+1, etc.

Allegato I

Allegato n. 12/2 al D.Lgs 118/2011

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE PREVISIONI DI COMPETENZA*

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	Previsioni dell'anno 2017		Previsioni dell'anno 2018		Previsioni dell'anno 2019		Previsioni dell'anno 2020		Previsioni dell'anno 2021	
		Totale	<i>di cui entrate non ricorren ti</i>	Totale	<i>di cui entrate non ricorrenti</i>	Totale	<i>di cui entrate non ricorrenti</i>	Totale	<i>di cui entrate non ricorrenti</i>	Totale	<i>di cui entrat e non ricorre nti</i>
	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA										
1010100	Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati	13.991.631,01	0,00	14.500.124,41	0,00	15.147.980,22		14.947.980,22	0,00	14.947.980,22	0,00
1010106	Imposta municipale propria	6.526.000,00	0,00	6.526.000,00	0,00	6.526.000,00		6.526.000,00	0,00	6.526.000,00	0,00
1010108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
1010116	Addizionale comunale IRPEF	1.378.000,00	0,00	1.378.000,00	0,00	1.378.000,00		0,00	0,00	0,00	0,00
1010139	Imposta sulle assicurazioni RC auto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
1010140	Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
1010141	Imposta di soggiorno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
1010149	Tasse sulle concessioni comunali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00

TRASFERIMENTI CORRENTI											
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	7.908.311,79	0,00	13.735.464,02	0,00	17.637.987,10	0,00	14.310.763,48	0,00	13.035.763,48	0,00
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	977.684,58	0,00	6.188.489,72	0,00	6.860.679,4	0,00	4.069.931,40	0,00	2.944.931,40	0,00
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	6.930.627,21	0,00	7.546.974,30	0,00	10.240.832,08	0,00	10.090.832,08	0,00		
2010103	Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010104	Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010201	Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010301	Sponsorizzazioni da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010302	Altri trasferimenti correnti da imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010401	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

	dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo									
2010501	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2010502	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
2000000	TOTALE TITOLO 2	7.908.311,79	0,00	13.735.464,02	0,00	17.637.987,10	14.310.763,48	0,00	13.035.763,48	0,00
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE									
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	1.072.209,19	0,00	1.190.062,09	0,00	1.354.227,33	0,00	1.363.900,00	1.368.900,00	0,00
3010100	Vendita di beni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	682.253,17	0,00	666.065,12	0,00	719.227,33	728.900,00	0,00	733.900,00	0,00
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	389.956,02	0,00	523.996,97	0,00	635.000,00	635.000,00	0,00	635.000,00	0,00
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	60.696,86	0,00	53.117,36	0,00	350.000,00	330.000,00	0,00	450.000,00	0,00
3020100	Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli	60.696,86	0,00	53.117,36	0,00	350.000,00	330.000,00	0,00	450.000,00	0,00

	illeciti										
3020300	Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3020400	Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	3.000,00	0,00	0,73	0,00	1.000,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
3030100	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3030200	Interessi attivi da titoli obbligazionari a medio - lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3030300	Altri interessi attivi	3.000,00	0,00	0,73	0,00	1.000,00		500,00	0,00	500,00	0,00
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3040100	Rendimenti da fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
3040200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
3040300	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
3049900	Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	1.451.497,91	0,00	169.611,53	0,00	486.051,75	0,00	385.123,95	0,00	389.762,28	0,00
						0,00		0,00		0,00	0,00

3050100	Indennizzi di assicurazione	0,00	0,00	0,00	0,00						
3050200	Rimborsi in entrata	47.338,81	0,00	4.546,59	0,00	91.000,00		91.000,00	0,00	91.000,00	0,00
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	1.404.159,10	0,00	165.064,94	0,00	395.051,75		294.123,95	0,00	298.762,28	0,00
3000000	TOTALE TITOLO 3	2.587.403,96	0,00	1.412.791,7103	0,00	2.191.279,08		2.079.523,95	0,00	2.209.162,28	0,00
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE										
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00
4010100	Imposte da sanatorie e condoni	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00
4010200	Altre imposte in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	6.860,00	0,00	0,00	0,00	312.347,63		0,00	0,00	0,00	0,00
						312.347,63					
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	6.860,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
4020200	Contributi agli investimenti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00
4020300	Contributi agli investimenti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00
4020400	Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00
4020500	Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00
4020600	Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	0,00

	prestiti da amministrazioni pubbliche									
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	18.426,00	0,00	326.800,00	0,00	49.975,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4030100	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
4030200	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
4030300	Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte dell'Unione Europea e del Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
4030400	Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione ²⁾	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
4030500	Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti dell'amministrazione ²⁾	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
4030600	Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo per	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00

	cancellazione di debiti dell'amministrazione ²⁾									
4030700	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
4030800	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
4030900	Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
4031000	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	18.426,40	0,00	0,00	0,00	49.975,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4031100	Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
4031200	Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
4031300	Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
4031400	Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	3.030,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
4040100	Alienazione di beni materiali	3030,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
4040200	Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
4040300	Alienazione di beni	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00

	immateriali									
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	691.182,56	0,00	749.368,58	0,00	795.000,00	865.000,00	0,00	970.000,00	0,00
4050100	Permessi di costruire	691.182,56	0,00	749.368,58	0,00	795.000,00	865.000,00	0,00	970.000,00	0,00
4050200	Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
4050300	Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
4050400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
4000000	TOTALE TITOLO 4	719.498,96	0,00	1.076.169,04	0,00	1.157.322,43	865.000,00	0,00	970.000,00	0,00
	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE									
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
5010100	Alienazione di partecipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
5010200	Alienazione di quote di fondi comuni di investimento	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
5010300	Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
5010400	Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
5020000	Tipologia 200: Riscossione di crediti di	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00

6020100	Finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6020200	Anticipazioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6030000	Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6030100	Finanziamenti a medio lungo termine	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6030200	Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6030300	Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6040000	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6040200	Accensione Prestiti - Leasing finanziario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6040300	Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6040400	Accensione Prestiti - Derivati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6000000	TOTALE TITOLO 6	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE									
7010000	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	20.500.000,00	0,00	20.500.000,00	0,00	20.500.000,00	20.500.000,00	0,00	20.500.000,00	0,00
7010100	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	20.500.000,00	0,00	20.500.000,00	0,00	20.500.000,00	20.500.000,00	0,00	20.500.000,00	0,00

7000000	TOTALE TITOLO 7	20.500.000,00	0,00	20.500.000,00	0,00	20.500.000,00	20.500.000,00	0,00	20.500.000,00	0,00
	ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO									
9010000	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	14.655.011,12	0,00	15.700.000,00	0,00	15.700.000,00	15.700.000,00	0,00	15.700.000,00	0,00
9010100	Altre ritenute	0,00	0,00	500.000,00	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	2.455.011,12	0,00	3.000.000,00	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	3.000.000,00	0,00
9010300	Ritenute su redditi da lavoro autonomo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9010400	Finanziamento della gestione sanitaria dalla gestione ordinaria della Regione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	12.200.000,00	0,00	12.200.000,00	0,00	12.200.000,00	12.200.000,00	0,00	12.200.000,00	0,00
9020000	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	807.272,36	0,00	1.450.000,00	0,00	2.090.000,00	2.090.000,00	0,00	2.090.000,00	0,00
9020100	Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00
9020200	Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9020300	Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9020400	Depositi di/presso terzi	15.160,94	0,00	50.000,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00	90.000,00	0,00
9020500	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9029900	Altre entrate per conto				0,00	1.900.000,00		0,00	650.000,00	0,00

	terzi	792.111,42	0,00	1400.000,00			1.900.000,00			
9000000	TOTALE TITOLO 9	15.462.283,48	0,00	17.150.000,00	0,00	17.790.000,00	17.790.000,00	0,00	17.790.000,00	0,00
	TOTALE TITOLI	62.169.129,20	0,00	68.374.549,18		74.424.569,03	0,00	70.493.267,65	0,00	69.452.905,98

* Indicare gli anni di riferimento N, N+1, N+2 e N+3.

1)Voce aggiornata con il D.M. 1 dicembre 2015

2)Voce aggiornata dal DM 30 marzo 2016

3)Voce aggiornata dal DM 18 maggio 2017

SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI PREVISIONI DI COMPETENZA

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Previsioni dell'anno 2017		Previsioni dell'anno 2018		Previsioni dell'anno 2019		Previsioni dell'anno 2020		Previsioni dell'anno 2021	
		Totale	di cui non ricorrenti	Totale	di cui non ricorrenti	Totale	di cui non ricorrenti	Totale	di cui non ricorrenti	Totale	di cui non ricorrenti
	TITOLO 1 - Spese correnti										
101	Redditi da lavoro dipendente	9.126.075,44	0,00	8.414.774,96	0,00	8.356.345,92	0,00	8.189.155,31	0,00	8.150.628,31	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	566.903,20		515.727,94	0,00	571.458,52	0,00	559.792,77	0,00	559.792,77	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	9.786.794,95	0,00	9.794.759,13	0,00	10.284.168,16	0,00	9.755.167,97	0,00	9.668.467,97	0,00
104	Trasferimenti correnti	2.952.951,06	0,00	8.105.560,87	0,00	11.857.270,06	0,00	9.012.142,41	0,00	7.737.142,51	0,00
105	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni) ¹⁾	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Fondi perequativi (solo per le Regioni) ¹⁾	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107	Interessi passivi	395.870,53	0,00	347.116,80	0,00	340.689,92	0,00	271.689,75	0,00	227.390,11	0,00
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	189.657,82	0,00	812.648,22	625.157,49	61.000,00	0,00	61.000,00	0,00	61.000,00	0,00
110	Altre spese correnti	3.320.381,85	0,00	3.510.567,48	0,00	2.594.710,34	0,00	2.380.713,20	0,00	1.971.156,55	0,00
100	Totale TITOLO 1	26.338.634,85	0,00	31.501.155,40	625.157,49	34.065.642,92	0,00	30.221.948,41	0,00	28.375.578,22	0,00
	TITOLO 2 - Spese in conto capitale										
201	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	709.598,02	0,00	0,00	0,00	1.157.322,63	0,00	865.000,00	0,00	970.000,00	0,00
203	Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	1.140.841,85	0,00	1.326.800,46	0,00	1.326.800,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	1.850.439,87	0,00	1.326.800,00	0,00	2.484.123,09	0,00	865.000,00	0,00	970.000,00	0,00

	TITOLO 3 - Spese per incremento di attività finanziarie											
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
302	Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
303	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300	Totale TITOLO 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	TITOLO 4 - Rimborso di prestiti											
401	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
402	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	754.902,84	0,00	749.873,43	0,00	790.203,32	0,00	750.924,85	0,00	631.250,37	0,00	
404	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
405	Fondi per rimborso prestiti ⁽²⁾	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
400	Totale TITOLO 4	754.902,84	0,00	749.873,43	0,00	790.203,32	0,00	750.924,85	0,00	631.250,37	0,00	
	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere											
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	20.500.000,00	0,00	20.500.000,00	0,00	20.500.000,00	0,00	20.500.000,00	0,00	20.500.000,00	0,00	
500	Totale TITOLO 5	20.500.000,00	0,00	20.500.000,00	0,00	20.500.000,00	0,00	20.500.000,00	0,00	20.500.000,00	0,00	
	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro											
701	Uscite per partite di giro	14.655.011,12	0,00	15.700.000,00	0,00	15.700.000,00	0,00	15.700.000,00	0,00	15.700.000,00	0,00	
702	Uscite per conto terzi	807.272,36	0,00	1.450.000,00	0,00	2.090.000,00	0,00	2.090.000,00	0,00	2.090.000,00	0,00	
700	Totale TITOLO 7	15.462.283,48	0,00	17.150.000,00	0,00	17.790.000,00	0,00	17.790.000,00	0,00	17.790.000,00	0,00	
	TOTALE	64.906.261,04		71.227.829,29	625.157,49	75.629.969,33	0,00	70.127.873,26	162.987,07	62.266.828,59	0,00	

1)Voce aggiornata dal DM 30 marzo 2016

2)Voce aggiornata dal DM 4 agosto 2016

**PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
ALLA DATA DEL RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEI RESIDUI**

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2014 DETERMINATO NEL RENDICONTO 2014 (a)		4.099.086,35
RESIDUI ATTIVI CANCELLATI IN QUANTO NON CORRELATI AD OBBLIGAZIONI GIURIDICHE PERFEZIONATE (b)	(-)	8.407.466,06
RESIDUI PASSIVI CANCELLATI IN QUANTO NON CORRELATI AD OBBLIGAZIONI GIURIDICHE PERFEZIONATE (c) ⁽¹⁾	(+)	10.402.127,98
RESIDUI ATTIVI CANCELLATI IN QUANTO REIMPUTATI AGLI ESERCIZI IN CUI SONO ESIGIBILI (d)	(-)	2.182.225,80
RESIDUI PASSIVI CANCELLATI IN QUANTO REIMPUTATI AGLI ESERCIZI IN CUI SONO ESIGIBILI (e)	(+)	2.192.563,91
RESIDUI PASSIVI DEFINITIVAMENTE CANCELLATI CHE CONCORRONO ALLA DETERMINAZIONE DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (f) ⁽⁷⁾	(+)	0
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO g) = (e) -(d)+(f) ⁽²⁾	(-)	10.338.11
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 1° GENNAIO 2015 - DOPO IL RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEI RESIDUI (h) = (a) -(b) + (c) - (d)+ (e) + (f) -(g)		6.093.748,27

Composizione del risultato di amministrazione al 1° gennaio 2015 - dopo il riaccertamento straordinario dei residui (g):

Parte accantonata ⁽³⁾	
Fondo crediti di dubbia e difficile esazione al 31/12/.... ⁽⁴⁾	16.815.555,28
Fondo residui perenti al 31/12/.... (solo per le regioni) ⁽⁵⁾	
Fondoal 31/12/N-1	808.859,88
Totale parte accantonata (i)	17.624.415,16
Parte vincolata	
Vincoli derivanti da devoluzioni mutui Cassa Depositi e Prestiti per finanziamento spesa in conto capitale	238.191,97
Vincoli derivanti dai proventi delle concessioni edilizie e dalla sanatoria edilizia per il finanziamento delle spese in c/capitale	324.346,37
Vincoli derivanti da devoluzioni mutui anno 2011 e non impegnati	101.163,67
Vincoli derivanti da economie che generano avanzo vincolato provenienti da riaccertamento straordinario dei residui	595.310,27
Totale parte vincolata (l)	1.259.012,28
Totale parte destinata agli investimenti (m)	
Totale parte disponibile (n) =(k)-(i)- (l)-(m)	-12.789.679,17
Se (n) è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione 2015 ⁽⁶⁾	

1) Non comprende i residui passivi definitivamente cancellati cui corrispondono procedure di affidamento attivate ai sensi dell'articolo 53, comma 2, del citato decreto legislativo n. 163 del 2006, per i quali è stato iscritto il fondo pluriennale vincolato.

2) Corrisponde alla somma del fondo pluriennale vincolato di parte corrente e del fondo pluriennale vincolato in conto capitale determinato dall'allegato concernente il fondo pluriennale vincolato (riga n. 3). Tale importo è iscritto in entrata del bilancio di previsione 2015 - 2017, relativo all'esercizio 2015.

3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

- 4) Indicare l'importo del fondo crediti di dubbia e difficile esazione determinato a seguito del riaccertamento straordinario dei residui ai sensi di quanto previsto dall'articolo 14 del DPCM 28 dicembre 2011 e del principio applicato della contabilità finanziaria.
- 5) Solo per le regioni Indicare il% dello stock complessivo dei residui perenti al 31 dicembre 2014.
- 6) In caso di risultato negativo le regioni iscrivono nel passivo del bilancio di previsione dell'esercizio 2015 l'importo di cui alla lettera n, al netto dell'ammontare di debito autorizzato non ancora contratto.
- (7) Comprende anche le voci di spesa contenute nei quadri economici relative a spese di investimento, nei casi in cui, nel rispetto del principio applicato della contabilità finanziaria n. 5.4, è consentita la costituzione del fondo pluriennale vincolato in assenza di obbligazioni giuridicamente costituite esigibili negli esercizi successivi.

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

L'Ente deve specificare e quantificare il disavanzo di amministrazione derivante dall'ultimo conto consuntivo approvato, dagli altri disavanzi o squilibri della gestione finanziaria-contabile, come segue:

1) Disavanzo di amministrazione di cui all'art. 188 del Tuoe: indicare l'anno o gli anni di accertamento, la quantificazione, i provvedimenti adottati per il ripiano evidenziati nell'ipotesi di bilancio e la quota di competenza dell'organo straordinario della liquidazione ex art. 254 del Tuoe, salvo il comma 10 dell'art.255 del Tuoe (con l'eccezione prevista per le province in stato di dissesto, ai sensi dell'art. 2 bis del D.L. n. 113/2016, conv, con legge n. 160/2016);

2) Maggior disavanzo al 1° gennaio 2015 di cui al D.M. 2/04/2015: quantificare l'ammontare determinato a seguito di riaccertamento straordinario dei residui, descrivere la modalità di riparto ai sensi dell'art. 3 comma 16 del D.lgs n. 118/2011 e s.m.i., verifica del ripiano in sede di approvazione del rendiconto 2015, recupero applicato al primo esercizio del bilancio 2016-2018, art. art 4 del D.M. 02/04/2015 e l'eventuale quota di competenza dell'organo straordinario della liquidazione;

3) Disavanzo tecnico ex art. 3 comma 13 del D.lgs n. 118/2011: indicare la quota applicata all'ipotesi distinguendola dal disavanzo da riaccertamento straordinario.

L'Ente con deliberazione del C. C. n.74 del 18/12/2015 nel prendere atto del disavanzo scaturente dall'operazione di riaccertamento straordinario dei residui, nonché dal prospetto del risultato di amministrazione all'01.01.2015 ammontante ad €.12.789.679,17 ha autorizzato il ripiano dello stesso in quote costanti trentennali ognuna pari ad €.426.322,64

Dall'ultimo rendiconto approvato relativo all'esercizio finanziario 2016 scaturisce un risultato di amministrazione non negativo.

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO*

ENTRATE	COMPETENZA ANNO 2017	COMPETENZA ANNO 2018	COMPETENZA ANNO 2019	COMPETENZA ANNO 2020	COMPETENZA ANNO 2021	SPESE	COMPETENZA ANNO 2017	COMPETENZA ANNO 2018	COMPETENZA ANNO 2019	COMPETENZA ANNO 2020	COMPETENZA ANNO 2021
Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio	967.057,87										
Utilizzo avanzo presunto di amministrazione	1.283.394,46	0,00	0,00	0,00	0,00	Disavanzo di amministrazione	0,00	1.217.897,90	2.409.121,78	1.551.471,78	1.186.077,39
di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti) - solo regioni		0,00	0,00	0,00							
Fondo pluriennale vincolato	235.838,49	1.662.056,23	2.063.050,30	0,00							
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	13.991.631,01	14.500.124,41	15.147.980,22	14.947.980,22	14.947.980,22	Titolo 1 - Spese correnti	26.338.634,85	31.501.155,40	34.065.642,92	30.221.948,41	28.375.578,22
						<i>- di cui fondo pluriennale vincolato</i>	662.056,23	605.965,84		0,00	0,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti	7.908.311,79	13.735.464,02	17.637.987,10	14.310.763,48	13.035.763,48						
Titolo 3 - Entrate extra-tributarie	2.587.403,96	1.412.791,71	2.191.279,08	2.079.523,95	2.209.162,28						
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	719.498,96	1.076.169,04	1.157.322,63	865.000,00	970.000,00						
						Titolo 2 - Spese in conto capitale <i>- di cui fondo pluriennale vincolato</i>	1.850.439,87	1.326.800,46	2.484.123,09	865.000,00	970.000,00
							1.140.841,85	1.326.800,46	0,00	0,00	0,00
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per increment o di attività finanziarie <i>- di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
								0,00	0,00	0,00	0,00
Totale entrate finali	25.206.845,72	30.724.549,18	36.134.569,03	32.203.267,65	31.162.905,98	Totale spese finali	28.189.074,72	32.827.955,86	36.549.766,01	31.086.948,41	29.345.578,22
Titolo 6 - Accensione di prestiti	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti di cui Fondo anticipazio ni di liquidità (DL 35/2013 e successive	754.902,84	749.873,43	790.203,32	750.924,85	631.250,37
								0,00	0,00	0,00	0,00

						modifiche e rifinanziam enti)					
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassier e	20.500.000,00	20.500.000,00	20.500.000,00	20.500.000,00	20.500.000,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazio ni da istituto tesoriere/c assiere	20.500.000,00	20.500.000,00	20.500.000,00	20.500.000,00	20.500.000,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	15.462.283,48	17.150.000,00	17.790.000,00	17.790.000,00	17.790.000,00	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	15.462.283,48	17.150.000,00	17.790.000,00	17.790.000,00	17.790.000,00
Totale titoli	62.169.129,20	68.374.549,18	74.424.569,03	70.493.267,65	69.452.905,98	Totale titoli	64.906.261,04	71.227.829,29	75.629.969,33	70.127.873,26	68.266.828,59
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	63.688.363,14	70.036.605,41	76.487.619,33	70.493.267,65	69.452.905,98	TOTALE COMPLESS IVO SPESE	64.906.261,04	72.445.727,19	78.039.091,11	71.679.345,04	69.452.905,98

* Indicare gli anni di riferimento
N, N+1, N+2 e N+3

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali)⁽¹⁾

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA ANNO 2017	COMPETENZA ANNO 2018	COMPETENZA ANNO 2019	COMPETENZA ANNO 2020	COMPETENZA ANNO 2021
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		967.057,87				
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	(+)	94.996,64	662.056,23	736.249,84	0,00	0,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00	1.217.897,90	2.409.121,78	1.551.471,78	1.186.077,39
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	24.487.346,76 0,00	29.648.380,14 0,00	34.977.246,40 0,00	31.338.267,65 0,00	30.192.905,98 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti <i>di cui:</i> - fondo pluriennale vincolato - fondo crediti di dubbia esigibilità	(-)	26.338.634,85 662.056,23 1.577.738,81	31.501.155,40 605.965,84 2.075.343,80	34.065.642,92 0,00 2.335.236,89	30.221.948,41 0,00 2.110.713,20	28.375.578,22 0,00 1.701.156,55
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)	(-)	754.902,84 0,00 0,00	749.873,43 0,00 0,00	790.203,32 0,00 0,00	750.924,85 0,00 0,00	631.250,37 0,00 0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)		-2.511.194,29	-3.158.490,36	-1.551.471,78	-1.186.077,39	0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti ⁽²⁾ <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)		599.083,83 0,00				
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)		694.212,56 0,00	749.368,58	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		0,00		0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)		0,00		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE ⁽³⁾							
O=G+H+I-L+M			-1.217.897,90	-2.409.121,78	-1.551.471,78	-1.186.077,39	0,00
P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento ⁽²⁾	(+)		684.311,62	0,00	0,00		
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale	(+)		140.841,85	1.000.000,00	1.326.800,46	0,00	0,00
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)		1.719.498,96	1.076.169,04	1.157.322,63	865.000,00	970.000,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		694.212,56	749.368,58	0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)		0,00		0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale <i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i>	(-)		1.850.439,87 1.140.841,85	1.326.800,46 1.326.800,46	2.484.123,09 0,00	865.000,00 0,00	865.000,00 0,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00		0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)		0,00		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE							
Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)		0,00		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)		0,00		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)		0,00		0,00	0,00	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)		0,00		0,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00		0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO FINALE							
W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y			-1.217.897,90	-2.409.121,78	-1.551.471,78	-1.186.077,39	0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali⁽⁴⁾:							
Equilibrio di parte corrente (O)			-1.217.897,90	-2.409.121,78	-1.551.471,78	-1.186.077,39	0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)		599.083,83	0,00	0,00	0,00	0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali			-1.816.981,73	-2.409.121,78	-1.551.471,78	-1.186.077,39	0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alla riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alla riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alla concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alla concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell'equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un importo non superiore al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell'utilizzo dell'avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti.

ENTRATE E SPESE A CARATTERE NON RICORRENTE

Indicare le entrate e le spese "una tantum" previste nell'ipotesi di bilancio (es: proventi oneri sanzioni del codice della strada, oneri concessori, rimborsi vari, ecc.)

Oggetto	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019		Anno 2020		Anno 2021	
	Entrate	Spese	Entrate	Spese	Entrate	Spese	Entrate	Spese	Entrate	Spese
	Risorsa Importo in €	Intervento Importo in €	Risorsa Importo in €	Intervento Importo in €	Risorsa Importo in €	Intervento Importo in €	Risorsa Importo in €	Intervento Importo in €	Risorsa Importo in €	Intervento Importo in €
PROV. CONC. EDILIZIA	4.05.01.01 691.182,56	Titolo I 691.182,56	4.05.01.01 749.368,58	Titolo I 749.368,58	4.05.01.01 795.000,00	2.02.03.05 2.02.01.09 2.02.03.05 2.02.01.09 774.288,80	4.05.01.01 865.000,00	2.02.01.09 852.400,26	4.05.01.01 970.000,00	2.02.01.09 955.000,00
SANZIONI AMM.VE C.D.S.	3.02.02.01 58.195,39	1.03.02.99 1.03.01.02 31.621,39	3.02.02.01 39.244,96	1.03.02.99 1.03.01.02 22.290,88	3.02.02.01 150.000,00	1.03.02.99 1.03.01.02 1.03.02.16 2.02.01.05 85.000,00	3.02.02.01 250.000,00	1.03.02.99 1.03.01.02 1.03.02.16 1.01.02.01 2.02.01.05 125.000,00	3.02.02.01 300.000,00	1.03.02.99 1.03.01.02 1.03.02.16 1.01.02.01 2.02.01.05 150.000,00

ENTRATE E SPESE A DESTINAZIONE VINCOLATA

Oggetto	Anno 2017		Anno 2018		Anno 2019		Anno 2020		Anno 2021	
	Entrate	Spese	Entrate	Spese	Entrate	Spese	Entrate	Spese	Entrate	Spese
	Risorsa Importo in €	Intervento Importo in €	Risorsa Importo in €	Intervento Importo in €	Risorsa Importo in €	Intervento Importo in €	Risorsa Importo in €	Intervento Importo in €	Risorsa Importo in €	Intervento Importo in €
Contributo regionale PAES	2.01.01.02 21.369,40	1.03.02.19. 21.369,40								
Trasf.reg.le lavori di manutenzione piazza Duomo			4.03.01.01 326.800,00	2.05.99.99 326.800,00						
Trasf.reg.le Indagini diagoniche per sicurezza scuole	4.02.01.02 6.860,00	2.02.03.05 6.860,00			4.02.01.02 312.347,63	2.02.03.05 312.347,63				
Trasf.reg.le per manutenzione scuola cap.polizzi					4.03.10.02 49.975,00	2.02.01.09 49.975,00				
Trasf.reg.le diritto allo studio Legge 62/2000			2.01.01.02 101.507,00	1.04.02.05 101.507,00	2.01.01.02 120.000,00	1.04.02.05 120.000,00				
Contributi da Ministero Spar	2.01.01.01 642.059,65	1.04.04.01 Cmp 0,00 FPV 642.059,65	2.01.01.01 2.169.595,72 FPV 642.059,65	1.04.04.01 2.811.655,37	2.01.01.01 2.250.000,00	1.04.04.01 2.250.000,00	2.01.01.01 1.125.000,00	1.04.04.01 1.125.000,00		
Trasferimenti MSNA			2.01.01.01 874.620,00	1.04.01.01 874.620,00	2.01.01.01 1.100.000,00	1.04.01.01 1.100.000,00	2.01.01.01 1.100.000,00	1.04.01.01 1.100.000,00	2.01.01.01 1.100.000,00	1.04.01.01 1.100.000,00
TRASFERIMENTO MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI – QUOTA SERVIZI FONDO POVERTA'					2.01.01.01 805.777,94	1.04.02.05 805.777,94	2.01.01.01 805.777,94	1.04.02.05 805.777,94	2.01.01.01 805.777,94	1.04.02.05 805.777,94
Trasferimento del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali fondi PON			2.01.01.01 1.693.748,00	1.04.02.02 1.693.748,00	2.01.01.01 1.693.748,00	1.04.02.02 1.693.748,00				
PROGETTO ADI			2.01.02.01	1.04.02.05	2.01.02.01	1.04.02.05				

			261.087,87	261.087,87	270.000,00	270.000,00				
Trasferimenti LEGGE 107 2015 - Buona Scuola			2.01.01.01 151.232,32	1.04.01.01 151.232,32	2.01.01.01 320.000,00	1.04.01.01 320.000,00	2.01.01.01 320.000,00	1.04.01.01 320.000,00	2.01.01.01 320.000,00	1.04.01.01 320.000,00
FIANZIAMENTO REGIONALE PER LA GESTIONE ASILO NIDO					2.01.01.02 150.000,00	1.04.04.01 150.000,00	2.01.01.02 150.000,00	1.04.04.01 150.000,00		
TRASFERIMENTO REGIONALE DONNE VITTIME DI VIOLENZA					2.01.01.02 24.986,22	1.04.02.05 24.986,22	2.01.01.02 20.000,00	1.04.02.05 20.000,00	2.01.01.02 20.000,00	1.04.02.05 20.000,00
CONTRIBUTO REGIONALE ASSEGNATO AL DISTRETTO S.S.41 PER GLI AMMALATI DI SLA					2.01.01.02 10.000,00	1.04.02.05 10.000,00	2.01.01.02 10.000,00	1.04.02.05 10.000,00	2.01.01.02 10.000,00	1.04.02.05 10.000,00
COMUNITA ALLOGGIO PER MINORI SOGGETTI A PROVVEDIMENTI DELL'AUTORITA GIUDIZIARIA MINORILE CONTRIBUTO REG.LE	2.01.01.02 930.781,87	1.04.04.01 930.781,87	2.01.01.02 720.138,00	1.04.04.01 720.138,00	2.01.01.02 950.000,00	1.04.04.01 950.000,00	2.01.01.02 950.000,00	1.04.04.01 950.000,00	2.01.01.02 950.000,00	1.04.04.01 950.000,00
FINANZIAMENTO PIANO SOCIO- SANITARIO DISTRETTO 41 L. 328/2000	.2.01.01.02 627.027,63	1.04.02.02 627.027,63			2.01.01.02 1.000.000,00	1.04.02.02 1.000.000,00	2.01.01.02 1.000.000,00	1.04.02.02 1.000.000,00	2.01.01.02 1.000.000,00	1.04.02.02 1.000.000,00
CONTRIBUTO REGIONALE PER SPESE SOSTENUTE DALLE FAMIGLIE PER ADOZIONI INTERNAZIONALI					2.01.01.02. 10.000,00	1.04.02.05 10.000,00	2.01.01.02. 10.000,00	1.04.02.05 10.000,00	2.01.01.02. 10.000,00	1.04.02.05 10.000,00
TRASFERIMENTO REGIONALE LIBRI GRATUITI ART. 27 L.448/98	2.01.01.02 155.090,72	1.04.02.05 155.090,72	2.01.01.02 320.198,52	1.04.02.05 320.198,52	2.01.01.02 330.000,00	1.04.02.05 330.000,00	2.01.01.02 330.000,00	1.04.02.05 330.000,00	2.01.01.02 330.000,00	1.04.02.05 330.000,00

FINANZIAMENTO REGIONALE PER PROGETTI DISABILITA GRAVISSIMA F.N.A - DISTRETTO SOCIO SANITARIO 41			2.01.01.02 637.366,00	1.04.02.05 637.366,00	2.01.01.02 1.400.000,00	1.04.02.05 1.400.000,00	2.01.01.02 1.400.000,00	1.04.02.05 1.400.000,00	2.01.01.02 1.400.000,00	1.04.02.05 1.400.000,00
FINAZIAMENTO REGIONALE PROGETTI DOPO DI NOI LEGGE 112/2016			2.01.01.02 162.987,07	1.04.02.05 162.987,07	2.01.01.02 162.987,07	1.04.02.05 162.987,07	2.01.01.02 162.987,07	1.04.02.05 162.987,07	2.01.01.02 162.987,07	1.04.02.05 162.987,07
Progetti assistenziali per persone con disabilità gravissima			2.01.01.02 286.535,00	1.04.04.01 286.535,00	2.01.01.02 586.535,00	1.04.04.01 586.535,00	2.01.01.02 586.535,00	1.04.04.01 586.535,00	2.01.01.02 586.535,00	1.04.04.01 586.535,00
FINANZIAMENTO regionale PER RIMOZIONE E SMALTIMENTO AMIANTO					2.01.01.02 20.000,00	1.04.01.00 20.000,00				
CONTRIBUTO REGIONALE MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI DI P.M					2.01.01.02 40.000,00	1.01.01.01 40.000,00	2.01.01.02 40.000,00	1.01.01.01 40.000,00	2.01.01.02 40.000,00	1.01.01.01 40.000,00
TRASFERIMENTI ELETTORALE					2.01.01.01 72.000,00	1.10.99.99 72.000,00	2.01.01.01 72.000,00	1.10.99.99 72.000,00	2.01.01.01 72.000,00	1.10.99.99 72.000,00
diritti rilascio carte identità - da rimborsare al Ministero dell'Interno					3.05.99.99 60.000,00	1.09.99.01 60.000,00	3.05.99.99 60.000,00	1.09.99.01 60.000,00	3.05.99.99 60.000,00	1.09.99.01 60.000,00
FINANZIAMENTO REGIONALE PER IL PIANO STRATEGICO	4.03.10.02 18.426,40	2.02.03.05 18.426,40								

VERIFICA RISPETTO PATTO DI STABILITA' INTERNO

Ente soggetto al rispetto del patto di stabilità interno
(per dimensione demografica)

[no]

Sono state rispettate le regole del patto nell'anno
antecedente quello dell'ipotesi di bilancio

[no]

Le previsioni di entrata e di spesa sono state iscritte
nell'ipotesi di bilancio in misura tale da assicurare il
rispetto delle regole che disciplinano il patto

[no]

L'ente ha applicato le sanzioni in caso di violazione del patto di stabilità di cui all'art. 31, comma 26, lett. b), c), d), e), D.L. 183/2011

SI (ipotesi che ricorre per l'esercizio 2013)

Riportare apposito prospetto dimostrativo redatto sulla base della normativa vigente.

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Allegato n.9 - Bilancio di previsione BILANCIO DI PREVISIONE

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA
(da allegare al bilancio di previsione)

(prospetto aggiornato dal Ministero dell'economia e delle finanze - Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato e comunicato alla Commissione Arconet nel corso della riunione del 17-1-2018)

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012		COMPETENZA ANNO 2017	COMPETENZA ANNO 2018	COMPETENZA ANNO 2019	COMPETENZA ANNO 2020	COMPETENZA ANNO 2021
A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	94.996,64	662.056,23	736.249,84	0,00	0,00
A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	140.841,85	1.000.000,00	1.326.800,46	0,00	0,00
A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	0,00	0,00			
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3)	(+)	235.838,49	1.662.056,23	2.063.050,30	0,00	0,00
B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	(+)	13.991.631,01	14.500.124,41	15.147.980,22	14.947.980,22	14.947.980,22
C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica	(+)	7.908.311,79	13.735.464,02	17.637.987,10	14.310.763,48	13.035.763,48
D) Titolo 3 - Entrate extratributarie	(+)	2.587.403,96	1.412.791,71	2.191.279,08	2.079.523,95	2.209.162,28
E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale	(+)	719.498,96	1.076.169,04	1.157.322,63	865.000,00	970.000,00
F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI ⁽¹⁾	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	25.676.578,62	30.895.189,56	34.065.642,92	30.221.948,41	28.375.578,22

H2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	662.056,23	605.965,84	0,00	0,00	0,00
H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente	(-)	1.577.738,81	2.075.343,80	2.335.236,89	2.110.713,20	1.701.156,55
H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione)	(-)	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00
H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽²⁾	(-)	0,00	0,00	0,0	0,00	0,00
H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5)	(-)	24.710.896,04	29.375.811,60	31.680.406,03	28.061.235,21	26.624.421,67
I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	709.598,02	0,00	2.484.123,09	865.000,00	970.000,00
I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	1.140.841,85	1.326.800,46	0,00	0,00	0,00
I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽²⁾	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4)	(-)	1.850.439,87	1.326.800,46	2.484.123,09	865.000,00	970.000,00
L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2)	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI ⁽¹⁾						
	(-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 ⁽³⁾		-1.118.651,70	1.683.993,35	4.033.090,21	3.277.032,44	3.568.484,31
(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)						

(*) Per il bilancio di previsione 2018 - 2020, sostituire 2018 a "n", 2019 a "n+1" e 2020 a "n+2".

P A R T E I I I

PROVVEDIMENTI ADOTTATI PER L'ATTIVAZIONE DELLE ENTRATE PROPRIE E VERIFICA ATTENDIBILITA' DELLE PREVISIONI DELL'IPOTESI DI BILANCIO

QUADRO N. 1

IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (I.M.U.)

Estremi ultima deliberazione di determinazione dell'aliquota n.67 del 26/11/2018

Misura dell'aliquota deliberata anno ipotesi di bilancio 10,60 per mille

Misura aliquota applicata anno precedente ipotesi di bilancio 10,60 per mille

immobili appartenenti alla categoria catastale A, esclusa A1-A8-A10 e A11 10,00 per mille

Entrate previste ipotesi di bilancio:

- Esercizio 2017: € 6.526.000,00
- Esercizio 2018: € 6.526.000,00
- Esercizio 2019: € 6.526.000,00
- Esercizio 2020: € 6.526.000,00
- Esercizio 2021: € 6.526.000,00

Anno (1)	Accertamenti	Riscossione imposta ordinaria	Riscossione recupero evasione
2016	5.800.000,00	5.527.366,88	333.678,89
2015	5.100.000,00	4.158.474,90	276.780,34

(1) Indicare i dati riferiti ai due anni precedenti quello dell'ipotesi di bilancio rilevabili dal conto consuntivo o verbale di chiusura

Motivazione eventuali scostamenti:

Si rileva che le riscossioni a lordo delle trattenute operate dall'Agenzia delle Entrate e caricati nella banca dati comunale, risultano essere le seguenti:

anno 2015 € 6.987.845,71;

anno 2016 € 6.855.198,65.

Modalità di gestione del servizio di accertamento e riscossione

Servizio accertamento in forma diretta [x] esternalizzato []

Servizio riscossione diretta [x] concessionario [x]

Ultimo anno di imposta per il quale sono stati notificati gli avvisi di accertamento 2014

E' stato adottato il regolamento previsto dagli artt. 52 e 59 del D.Lgs. 446/1997 (delibera n. 21 in data 22/03/2000) si [x]

QUADRO N. 2

TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI - TASI

Estremi ultima deliberazione di determinazione dell'aliquota

n. 67 del 26/11/2018

Misura dell'aliquota deliberata anno ipotesi di bilancio:

- Immobili adibiti ad abitazione principale e relative pertinenze (una sola per ciascuna categoria catastale C/2, C/6, C/7), così come definite dall'art. 13 comma 2 D.L. n 2011/2011, convertito in L. 214/2011: ESENTE;
- Abitazione principale categoria catastale A/1-A/8-A/9: 2,00 per mille;
- Altri immobili: ESENTE;
- Fabbricati costruiti e destinati dall'impresa costruttrice all'uso abitativo fin tanto che pervenga tale destinazione e non siano in ogni caso locati (fabbricati merce): 2,5 per mille;
- fabbricati rurali strumentali: 1,00 per mille;

Misura aliquota applicata anno precedente ipotesi di bilancio:

- Immobili adibiti ad abitazione principale e relative pertinenze (una sola per ciascuna categoria catastale C/2, C/6, C/7), così come definite dall'art. 13 comma 2 D.L. n 2011/2011, convertito in L. 214/2011: ESENTE;
- Abitazione principale categoria catastale A/1-A/8-A/9: 2,00 per mille;
- Altri immobili: ESENTE;
- fabbricati costruiti e destinati dall'impresa costruttrice all'uso abitativo fin tanto che pervenga tale destinazione e non siano in ogni caso locati (fabbricati merce): 2,00 per mille;
- fabbricati rurali strumentali: 1,00 per mille.

Entrate previste ipotesi di bilancio:

Esercizio 2017: €. 25.557,19

Esercizio 2018: €. 32.794,40

Esercizio 2019: €. 30.000,00

Anno (1)	Accertamenti	Riscossione imposta ordinaria	Riscossione recupero evasione
2016	32.305,35	32.305,35	0
2015	1.150.000,00	505.019,97 + 644.980,03*	0

(1) Indicare i dati riferiti ai due anni precedenti quello dell'ipotesi di bilancio rilevabili dal conto consuntivo o verbale di chiusura

Motivazione eventuali scostamenti:

*Nell'esercizio 2016 è stata interamente riscossa a residui la somma accertata nell'anno 2015.

Modalità di gestione del servizio di accertamento e riscossione

Servizio accertamento in forma diretta esternalizzato

Servizio riscossione diretta concessionario

Sono in corso di notifica i provvedimenti per il recupero dell'evasione anno 2014

E' stato adottato il regolamento previsto

Ai sensi del comma 682, art. 1, della legge n.147/2013, (IUC)

si no

(delibera n. 57 in data 08/09/2014)

QUADRO N. 3

ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF

Estremi ultima deliberazione di determinazione dell'aliquota

n. 51 del 22/10/2002

Misura dell'aliquota deliberata anno ipotesi di bilancio

0,80 %

E' stata stabilita una soglia di esenzione (art. 1, comma 3-bis, D.Lgs. n. 360/1998, come integrato dall'art. 1, comma 142, legge n. 296/2006)

si

Se si, indicare la soglia di esenzione

11.000,00

Eventuale soglia di esenzione stabilita anno precedente
Ipotesi di bilancio

11.000,00

Entrate previste ipotesi di bilancio:

Esercizio 2017: €. 1.378.000,00

Esercizio 2018: €. 1.378.000,00

Esercizio 2019: €. 1.378.000,00

Esercizio 2020: €. 1.378.000,00

Esercizio 2021: €. 1.378.000,00

Si evidenzia che la previsione relativa agli esercizi dal 2017 al 2021 è stata effettuata in considerazione degli incassi registrati.

Entrate previste anno precedente ipotesi di bilancio

€. 1.330.000,00

QUADRO N. 4

IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI O CANONE PER L' INSTALLAZIONE DEI MEZZI PUBBLICITARI (*)

- La gestione è: in forma diretta [x] in concessione []

Estremi approvazione del regolamento
previsto dal D. Lgs. 507/93

Deliberazione di C.C. n.44 del 30/05/2013

Estremi ultima deliberazione approvazione tariffe Deliberazione di C.C n. 70 del 27/11/2018

Se comune turistico:

è stata applicata per l'imposta pubblicità la maggiorazione
del 50% prevista dall' art. 3, comma 6, D. Lgs.507/1993

si [x] no []

E' stata rideterminata la tariffa per la pubblicità ordinaria
sulla base del D.P.C.M. 16-2-2001

si [x] no []

E' stato adottato il regolamento previsto dall'art. 52
D. Lgs. 446/1997 e relative tariffe
(Deliberazione n.del.....)

si [] no [x]

Entrate previste ipotesi di bilancio:

Esercizio 2017: €. 51.117,64

Esercizio 2018: €. 48.517,83

Esercizio 2019: €. 100.000,00

Esercizio 2020: €. 100.000,00

Esercizio 2021: €. 100.000,00

Entrate previste nei due anni precedenti:

Anno 2016 €. 75.000,00

Anno 2015 €. 75.000,00

Motivazione eventuali scostamenti:

La previsione relativa agli esercizi 2019 – 2020 e 2021 scaturisce dalla lista di carico consegnata da parte dell'ufficio Tributi dell'Ente contenente l'elenco analitico delle partite da incassare soggetti a detta imposta. Questo Ente ha attivato i controlli tramite il Comando di Polizia Municipale al fine di recuperare l'evasione ed accertare eventuali impianti abusivi.

(*) L'art. 62 del D. Lgs. 446/97 ha stabilito che i Comuni possono con regolamento adottato a norma dell'art. 52 escludere l'applicazione nel proprio territorio dell'importo comunale sulla pubblicità di cui al capo I del D.Lgs.15 novembre 1993 n. 507, sottoponendo le iniziative pubblicitarie che incidono sull'arredo urbano o sull'ambiente ad un regime autorizzatorio e assoggettandole al pagamento di un canone in base a tariffe: **canone per l'installazione di mezzi pubblicitari.**

Con D.P.C.M. 16 febbraio 2001 si è proceduto alla rideterminazione della tariffa dell'imposta comunale sulla pubblicità ordinaria di cui all'art. 12 del decreto legislativo 15 novembre 1993 n. 507 nella misura determinate dall'art. 1.

QUADRO N. 5

TASSA PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE O CANONE PER L'OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE (*)

- La gestione è: in forma diretta in concessione

- Estremi approvazione del regolamento
previsto dal D. Lgs. 507/93

Deliberazione di C.C.n.9 del 16.02.2009

Estremi ultima deliberazione approvazione tariffe Deliberazione di C.C. n. 6 del 27.04.2017

E' stato adottato il regolamento previsto dall'art. 63
del D. Lgs. 446/97 come modificato dall' art. 31, L.
448/99, dall'art. 18 L. 488/99 e dall'art. 10 della L. 166/2002

si no

Entrate previste ipotesi di bilancio:

Esercizio 2017: €. 137.618,40

Esercizio 2018: €. 141.736,06

Esercizio 2019: €. 230.000,00

Esercizio 2020: €. 230.000,00

Esercizio 2021: €. 230.000,00

Entrate previste nei due anni precedenti:

Anno 2016 €. 180.000,00

Anno 2015 €. 180.000,00

Motivazione eventuali scostamenti

La previsione di gettito per gli esercizi 2017 e 2018 è stata effettuata sugli effettivi incassi registrati. La previsione relativa agli esercizi 2019 – 2020 e 2021 scaturisce dalla lista di carico consegnata da parte dell'ufficio Tributi dell'Ente contenente l'elenco analitico delle partite da incassare soggetti a Cosap. Questo Ente ha attivato i controlli tramite il Comando di Polizia Municipale al fine di recuperare l'evasione, accertare eventuali occupazioni abusive, nonché il censimento sui passi carrabili.

(*) L'articolo 31, comma 20, L. 23 dicembre 1998 n. 488 modificando il comma 1 dell'art. 63 del decreto legislativo 15 dicembre 1997 n. 446, stabilisce che i comuni e le province possono, con regolamento adottato a norma dell'art. 52, escludere l'applicazione nel proprio territorio della tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, di cui al capo II del decreto legislativo 15 novembre 1993 n. 507. I comuni e le province possono, con regolamento adottato a norma dell'art. 52, prevedere che l'occupazione, sia permanente che temporanea, di strade, aree, e relativi spazi, sia assoggettata al pagamento di un canone da parte del titolare della concessione, determinato nel medesimo atto di concessione in base a tariffa.

QUADRO N. 6

CANONE PER LA RACCOLTA E LA DEPURAZIONE DELLE ACQUE

- L'ente è dotato di impianto di depurazione [si] - funzionante [x]- non funzionane [] [no]
- Il servizio è gestito: Altre forme di gestione [x]

La gestione è assicurata attraverso AMAP S.P.A., Società Municipalizzata del Comune di Palermo alla quale il Comune ha ceduto la gestione del servizio Idrico Integrato, mediante formale convenzione di durata trentennale a cui ha aderito il Comune di Partinico e stipulata da – ATI - Assemblea Territoriale Idrica di Palermo – e AMAP Spa.

Si da atto che le fasi di bollettazione, accertamento e riscossione dei proventi sono effettuati direttamente dall'AMAP Spa ed i relativi oneri sono posti a carico del bilancio della suddetta società.

QUESTO ENTE, PERTANTO, NON HA ALCUNA SPESA DA SOSTENERE NE' ALCUNA ENTRATA DA INCASSARE PER IL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO.

QUADRO N. 7

DIRITTI DI SEGRETERIA

- Estremi ultima deliberazione di approvazione delle tariffe n. 199 del 28.12.218
- Sono state applicate le tariffe previste dall'art. 10, comma 10, del D.L. n. 8 del 1993, convertito nella L.68/93 si no
- Sono stati fissati criteri per l'applicazione dei diritti in misura superiore ai minimi tabellari si no

Entrate previste ipotesi di bilancio:

Esercizio 2017: €. 4.151,24
Esercizio 2018: €. 3.568,73
Esercizio 2019: €. 5.000,00
Esercizio 2020: €. 5.000,00
Esercizio 2021: €. 5.000,00

Entrate accertate Anno 2016 (1)	€. 4.360,93
Entrate accertate Anno 2015 (1)	€. 6.932,34

Motivazione eventuali scostamenti: le relative previsioni sono state effettuate sulla scorta degli incassi effettivamente registrati nei vari esercizi.

(1) Indicare accertamenti degli ultimi due anni antecedenti quello dell'ipotesi.

QUADRO N. 8

PROVENTI DEI BENI PATRIMONIALI

Entrate previste ipotesi di bilancio:

L'Ente non ha in essere contratti inerenti fitti attivi di fabbricati e/o terreni ovvero contratti di locazione. La previsione al titolo 3° relativa a "Proventi e rendite patrimoniali diverse" attiene a canoni concessori.

Esercizio 2017: €. 32.809,12

Esercizio 2018: €. 44.152,27

Esercizio 2019: €. 85.000,00

Esercizio 2020: €. 85.000,00

Esercizio 2021: €. 85.000,00

La previsione relativa agli esercizi 2017 e 2018 è stata effettuata sulla scorta degli incassi registrati.

La previsione relativa agli esercizi 2019 – 2020 – 2021 è stata effettuata sulla scorta del trend storico delle autorizzazioni richieste e/o già rilasciate.

Andamento accertamenti e riscossioni entrate biennio precedente all'anno dell'ipotesi

ANNO	ACCERTAMENTI	RISCOSSIONI
2016	46.854,25	46.854,25
2015	57.163,93	57.163,93

Sono stati aggiornati/adequati i canoni ai sensi della normativa vigente:

art. 32 L. 724/94 si [] no [x]

legge 392/1978 si [] no [x]

normativa per alloggi ERP si [] no [x]

altro (specificare) adeguamento ISTAT si [] no [x]

L'ente dispone dell'inventario dei beni si [x] no []

Anno ultimo aggiornamento dell'inventario: 2018

L'ente ha adottato il piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari di cui all'art. 58, comma 1 del D.L. 112/2008 si [x] no []

**ELENCO BENI PATRIMONIALI DA ALIENARE PER IL FINANZIAMENTO DEL
RISANAMENTO**

<i>DESCRIZIONE</i>	<i>IMPORTO</i>
Immobile autostazione di Viale della Regione	277.200,00
Porzione di mq 10 p.lla 3731 foglio 12- via Trento	1.000,00
Area via Avezzana di mq 25 foglio 500 particella 9411	5.000,00
Porzione di mq 96 della particella 2433/2 Foglio 19	19.200,00
Porzione di immobile ubicato in via Del Giglio	3.400,00
Piscina comunale di via Mulini	577.500,00
Area libera in zona b ubicata in via Ungaretti p.lla 3233 foglio 40 di circa mq 400	56.000,00
Totale	1.399.300,00

L'introito della eventuale alienazione di detti beni sarà destinata all'implemento della massa attiva a favore dell'Organismo Straordinario di Liquidazione.

BENI PATRIMONIALI AI QUALI SI RIFERISCONO LE ENTRATE PREVISTE

Indicazione bene	Destinazione	Tipo di contratto	Scadenza contratto	Canone annuo	Ultimo anno aggiornamento canone o altri provvedimenti adottati
/////	/////	/////	=====	////////	=====

ALLOGGI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA DELL'ENTE

N. alloggi assegnati	Importo complessivo canone previsto	Anno ultimo aggiornamento canone
0	0,00	=====

LOCAZIONI PASSIVE

Indicazione bene	Destinazione	Titolo	Scadenza	Onere annuo	Provvedimenti razionalizzazione adottati
Immobile Via Aosta	Adibito a centro per l'impiego	Contratto affitto	=====	€. 46.619,00	Rescisso ad ottobre 2019

Sussistono concessioni in comodato d'uso di immobili di proprietà comunale in favore di Agenzia delle Entrate, Consorzio di Bonifica Palermo 2 ed Associazione Protezione Civile, e AMAP S.p.A.

La contropartita di detti comodati è rappresentata dall'espletamento dei servizi di protezione civile, di assistenza a persone diversamente abili e servizi alla collettività in forma esclusivamente gratuita.

QUADRO N. 9**PROVENTI DERIVANTI DAL RILASCIO DI PERMESSO DI COSTRUIRE****Previsione anno ipotesi di bilancio 2017**

	Previsione entrata		Destinazione spesa	
	importo	titolo	Titolo I	Titolo II Intervento
Proventi ordinari	430.745,74	IV	430.745,74	
Proventi da condono	260.436,82	IV	260.436,82	
totale	691.182,56		691.182,56	

Previsione anno ipotesi di bilancio 2018

	Previsione entrata		Destinazione spesa	
	importo	titolo	Titolo I	Titolo II Intervento
Proventi ordinari	486.939,80	IV	486.939,80	
Proventi da condono	262.428,78	IV	262.428,78	
totale	749.368,58		749.368,58	

Previsione anno ipotesi di bilancio 2019

	Previsione entrata		Destinazione spesa	
	importo	titolo	Titolo I	Titolo II Codice bilancio
Proventi ordinari	500.000,00	IV		500.000,00
Proventi da condono	295.000,00	IV		295.000,00
totale	795.000,00			795.000,00

Previsione anno ipotesi di bilancio 2020

	Previsione entrata		Destinazione spesa	
	importo	titolo	Titolo I	Titolo II Intervento
Proventi ordinari	550.000,00	IV		550.000,00
Proventi da condono	315.000,00	IV		315.000,00
totale	865.000,00			865.000,00

Previsione anno ipotesi di bilancio 2021

	Previsione entrata		Destinazione spesa	
	importo	titolo	Titolo I	Titolo II Intervento
Proventi ordinari	600.000,00	IV		600.000,00
Proventi da condono	370.000,00	IV		370.000,00
totale	970.000,00			970.000,00

E' stata destinato l'intero ammontare degli oneri di urbanizzazione relativo all'esercizio 2017 a spese correnti ai sensi dell'art. 1, comma 737, della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 e, nella fattispecie a copertura di debiti fuori bilancio riconoscibili a norma dell'art. 194 del TUEL.*

E' stato, altresì, destinato l'ammontare degli oneri di urbanizzazione relativo all'esercizio 2018 a spese correnti, ai sensi dell'art. 1 commi 460 e 461, della Legge n. 232/2016 e segnatamente, alla manutenzione ordinaria delle opere di urbanizzazione primaria.*

Si attesta che gli importi previsti negli esercizi 2019-2020 e 2021 di ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato sono stati destinati interamente a spese di investimento per opere di manutenzione straordinaria ed i relativi impegni di spesa saranno assunti limitatamente agli importi effettivamente riscossi.

*Vedi parere Corte dei Conti – Sez. Regionale Controllo Lombardia n. 372/2017.

Riscossioni anni precedenti

	Anno 2014	Anno 2015	Anno 2016
Proventi ordinari	445.028,15	407.655,18	565.276,19
Proventi da condono	177.555,18	279.568,70	244.790,53

(indicare gli importi riscossi negli ultimi tre anni antecedenti quello dell'ipotesi di bilancio)

- Domande di condono giacenti ancora da definire n. 2483
(Ai sensi della Legge n. 326/03 art. 32)
(ex L. 47/85, L. 724/94, L. 449/97 e DL 269/2003)

PROVVEDIMENTI ADOTTATI PER LA DEFINIZIONE DELLE DOMANDE DI CONDONO

Sollecito consegna documentazione mancante e necessaria alla definizione istanze che saranno definite dal personale interno dell'Area Tecnica dell'Ente.

QUADRO N. 10**PROVENTI DA SANZIONI PER VIOLAZIONE CODICE DELLA STRADA**

Modalità di gestione del servizio gestione diretta [X] esternalizzata []

Entrate previste ipotesi di bilancio:**Esercizio 2017: € 58.195,39****Destinazione quota 50% art. 208 d.lgs. 285/92:**

Spesa corrente:	cod. 1.03.02.99	€.	27.999,30
Spesa corrente:	cod. 1.03.01.02	€.	3.622,09
Spesa per investimenti		€.	0,00

Destinazione quota non vincolata:

Spesa corrente:	cod.1.03.02.16	€.	26.574,00
-----------------	----------------	----	-----------

Esercizio 2018: € 39.244,96**Destinazione quota 50% art. 208 d.lgs. 285/92:**

Spesa corrente:	cod. 1.03.02.99	€.	19.228,17
Spesa corrente:	cod. 1.03.01.02	€.	3.062,71
Spesa per investimenti	Intervento 0	€.	

Destinazione quota non vincolata:

Spesa corrente:	cod.1.03.02.16	€.	16.954,08
-----------------	----------------	----	-----------

Esercizio 2019: € 150.000,00**Destinazione quota 50% art. 208 d.lgs. 285/92:**

Spesa corrente:	cod.1.03.01.02	€.	24.000,00
Spesa corrente:	cod. 1.03.02.99	€.	25.000,00
Spesa corrente:	cod. 1.03.02.16	€.	20.000,00
Spesa per investimenti	cod. 2.02.01.05	€.	16.000,00

Destinazione quota non vincolata:

Spesa corrente:	cod. 1.01.02.01	€.	65.000,00
-----------------	-----------------	----	-----------

Esercizio 2020: € 250.000,00**Destinazione quota 50% art. 208 d.lgs. 285/92:**

Spesa corrente:	cod.1.03.01.02	€.	9.000,00
Spesa corrente:	cod. 1.03.02.99	€.	20.000,00
Spesa corrente:	cod. 1.03.02.16	€.	19.900,00
Spesa corrente:	cod. 1.01.02.01	€.	71.100,00
Spesa per investimenti	cod. 2.02.01.05	€.	5.000,00

Destinazione quota non vincolata:

Spesa corrente:	cod. 1.01.02.01	€.	125.000,00
-----------------	-----------------	----	------------

Esercizio 2021: € 300.000,00

Destinazione quota 50% art. 208 d.lgs. 285/92:

Spesa corrente:	cod.1.03.01.02	€.	7.000,00
Spesa corrente:	cod. 1.03.02.99	€.	18.000,00
Spesa corrente:	cod. 1.03.02.16	€.	19.900,00
Spesa corrente:	cod. 1.01.02.01	€.	100.100,00
Spesa per investimenti	cod. 2.02.01.05	€.	5.000,00

Destinazione quota non vincolata:

Spesa corrente:	cod. 1.01.02.01	€.	150.000,00
-----------------	-----------------	----	------------

L'entrata presenta il seguente andamento

Anno 2014		Anno 2015		Anno 2016	
Accertamenti	Riscossioni	Accertamento	Riscossioni	Accertamento	Riscossioni
471.435,73	100.331,96*	287.002,13	92.206,05**	66.773,22	66.773,22

(indicare gli accertamenti e le riscossioni degli ultimi tre anni antecedenti quello dell'ipotesi di bilancio)

* la somma da riscuotere scaturente dall'accertato 2014 è già stata posta in riscossione coattiva mediante l'emissione dei relativi ruoli consegnati al concessionario, il cui incasso è di competenza dell'O.S.L.

**la somma da riscuotere scaturente dall'accertato 2015 è già stata posta in riscossione coattiva mediante l'emissione dei relativi ruoli consegnati al concessionario, il cui incasso è di competenza dell'O.S.L.

QUADRO 11

PROVENTI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

Servizi erogati dall'ente e forma di gestione*:

Servizio: REFEZIONE SCOLASTICA forma di gestione DIRETTA

Servizio: ASILO NIDO forma di gestione DIRETTA

Servizio CASA DI RIPOSO forma di gestione DIRETTA

Estremi ultima deliberazione di approvazione tariffe:

n. 144 del 08.09.2016 (Servizio refezione scolastica)

n. 152 del 03.10.2016 (Servizio asilo nido)

n. 42 del 28.03.2018 (Servizio casa di riposo)

PROSPETTI DIMOSTRATIVI COSTI ENTRATE PREVISTI NELL'IPOTESI DI BILANCIO 2017 E RELATIVO GRADO DI COPERTURA*

Servizio	Costi			Entrate		% copertura
	Personale	Acquisto beni di consumo e servizi	Importo	Proventi	Contributi**	
REFEZIONE SCOLASTICA	66.638,49	115.832,50	182.470,99	55.384,30	0,00	30,35
Totale servizio	66.638,49	115.832,50	182.470,99	55.384,30	0,00	30,35
ASILO NIDO (i costi sono stati considerati al 50%)	74.697,89	38.077,87	112.775,76	39.795,00	0,00	35,29
Totale servizio	74.697,89	38.077,87	112.775,76	39.795,00	0,00	35,29
CASA DI RIPOSO	232.903,94	385.349,98	618.253,92	160.553,87	188.328,25	56,43
Totale servizio	232.903,94	385.349,98	618.253,92	160.553,87	188.328,25	56,43
Totale complessivo	374.240,32	539.260,35	913.500,67	255.733,17	188.328,25	48,61

Percentuale di copertura complessiva

dei costi risultanti dall'ipotesi:

$$\frac{\text{TOTALE PROVENTI}}{\text{TOTALE COSTI}} \times 100 = 48,61 \%$$

TOTALE COSTI

Percentuale di copertura dei costi

$$\frac{\text{TOTALE PROVENTI TARIFFARI}}{\text{TOTALE COSTI}} \times 100 = 27,99 \%$$

da soli proventi tariffari

TOTALE COSTI

(*) Indicare i servizi a domanda individuale erogati dall'ente tra quelli individuati nel D.M. 31 dicembre 1983 e successive modificazioni e integrazioni, le relative forme di gestione e i dati relativi ai costi di gestione e alle entrate da proventi tariffari e da contributi finalizzati previsti nell'ipotesi di bilancio.

** Trattasi di quote di compartecipazione dovute dai Comuni ove risiedono gli utenti della casa di riposo ivi compreso il Comune di Partinico.

PROSPETTI DIMOSTRATIVI COSTI ENTRATE PREVISTI NELL'IPOTESI DI BILANCIO 2018 E RELATIVO GRADO DI COPERTURA*

Servizio	Costi			Entrate		% copertura
	Personale	Acquisto beni di consumo e servizi	Importo	Proventi	Contributi**	
ASILO NIDO (i costi sono stati considerati al 50%) Il servizio non è stato più erogato dal 2° semestre 2018	83.181,53	52.327,30	135.508,83	17.162,00	0,00	12,66
Totale servizio	83.181,53	52.327,30	135.508,83	17.162,00	0,00	12,66
CASA DI RIPOSO	233.987,63	359.022,20	593.009,83	166.997,52	166.536,49	56,24
Totale servizio	233.987,63	359.022,20	593.009,83	166.997,52	166.536,49	56,24
Totale complessivo	317.169,16	411.349,50	728.518,66	184.159,52	166.536,49	48,14

Percentuale di copertura complessiva

dei costi risultanti dall'ipotesi:

$$\frac{\text{TOTALE PROVENTI}}{\text{TOTALE COSTI}} \times 100 = 48,14 \%$$

TOTALE COSTI

Percentuale di copertura dei costi

$$\frac{\text{TOTALE PROVENTI TARIFFARI}}{\text{TOTALE COSTI}} \times 100 = 25,28 \%$$

da soli proventi tariffari

TOTALE COSTI

(*) Indicare i servizi a domanda individuale erogati dall'ente tra quelli individuati nel D.M. 31 dicembre 1983 e successive modificazioni e integrazioni, le relative forme di gestione e i dati relativi ai costi di gestione e alle entrate da proventi tariffari e da contributi finalizzati previsti nell'ipotesi di bilancio.

** Trattasi di quote di compartecipazione dovute dai Comuni ove risiedono gli utenti della casa di riposo ivi compreso il Comune di Partinico.

**PROSPETTI DIMOSTRATIVI COSTI ENTRATE PREVISTI NELL'IPOTESI DI
BILANCIO 2019 E RELATIVO GRADO DI COPERTURA***

Servizio	Costi			Entrate		% copertura
	Personale	Acquisto beni di consumo e servizi	Importo	Proventi	Contributi**	
CASA DI RIPOSO	228.455,47	260.000,00	488.455,47***	167.000,00	167.000,00	61,45
Totale servizio	228.455,47	260.000,00	488.455,47	167.000,00	167.000,00	61,45
Totale complessivo	228.455,47	260.000,00	488.455,47	167.000,00	167.000,00	61,45

Percentuale di copertura complessiva

dei costi risultanti dall'ipotesi:

$$\frac{\text{TOTALE PROVENTI}}{\text{TOTALE COSTI}} \times 100 = 68,38 \%$$

TOTALE COSTI

Percentuale di copertura dei costi

$$\frac{\text{TOTALE PROVENTI TARIFFARI}}{\text{TOTALE COSTI}} \times 100 = 34,19 \%$$

da soli proventi tariffari

TOTALE COSTI

(*) Indicare i servizi a domanda individuale erogati dall'ente tra quelli individuati nel D.M. 31 dicembre 1983 e successive modificazioni e integrazioni, le relative forme di gestione e i dati relativi ai costi di gestione e alle entrate da proventi tariffari e da contributi finalizzati previsti nell'ipotesi di bilancio.

** Trattasi di quote di compartecipazione dovute dai Comuni ove risiedono gli utenti della casa di riposo ivi compreso il Comune di Partinico.

***Le previsioni dei costi relativi al servizio a domanda individuale "Casa di Riposo" scaturiscono da formali atti di indirizzo da parte della Giunta Municipale con propri atti n. 202/2018, n. 18/2019 e n. 45/2019.

**PROSPETTI DIMOSTRATIVI COSTI ENTRATE PREVISTI NELL'IPOTESI DI
BILANCIO 2020 E RELATIVO GRADO DI COPERTURA***

Servizio	Costi			Entrate		% copertura
	Personale	Acquisto beni di consumo e servizi	Importo	Proventi	Contributi**	
CASA DI RIPOSO	214.860,26	105.000,00	319.860,26	167.000,00	167.000,00	104,42
Totale servizio	214.860,26	105.000,00	319.860,26	167.000,00	167.000,00	104,42
Totale complessivo	214.860,26	105.000,00	319.860,26	167.000,00	167.000,00	104,42

Percentuale di copertura complessiva

dei costi risultanti dall'ipotesi:

$$\frac{\text{TOTALE PROVENTI}}{\text{TOTALE COSTI}} \times 100 = 104,42\%$$

TOTALE COSTI

Percentuale di copertura dei costi

$$\frac{\text{TOTALE PROVENTI TARIFFARI}}{\text{TOTALE COSTI}} \times 100 = 52,21\%$$

da soli proventi tariffari

TOTALE COSTI

(*) Indicare i servizi a domanda individuale erogati dall'ente tra quelli individuati nel D.M. 31 dicembre 1983 e successive modificazioni e integrazioni, le relative forme di gestione e i dati relativi ai costi di gestione e alle entrate da proventi tariffari e da contributi finalizzati previsti nell'ipotesi di bilancio.

** Trattasi di quote di compartecipazione dovute dai Comuni ove risiedono gli utenti della casa di riposo ivi compreso il Comune di Partinico.

**PROSPETTI DIMOSTRATIVI COSTI ENTRATE PREVISTI NELL'IPOTESI DI
BILANCIO 2021 E RELATIVO GRADO DI COPERTURA***

Servizio	Costi			Entrate		% copertura
	Personale	Acquisto beni di consumo e servizi	Importo	Proventi	Contributi**	
CASA DI RIPOSO	214.860,26	105.000,00	319.860,26	167.000,00	167.000,00	104,42
Totale servizio	214.860,26	105.000,00	319.860,26	167.000,00	167.000,00	104,42
Totale complessivo	214.860,26	105.000,00	319.860,26	167.000,00	167.000,00	104,42

Percentuale di copertura complessiva

dei costi risultanti dall'ipotesi:

$$\frac{\text{TOTALE PROVENTI}}{\text{TOTALE COSTI}} \times 100 = 104,42\%$$

TOTALE COSTI

Percentuale di copertura dei costi

$$\frac{\text{TOTALE PROVENTI TARIFFARI}}{\text{TOTALE COSTI}} \times 100 = 52,21\%$$

da soli proventi tariffari

TOTALE COSTI

(*) Indicare i servizi a domanda individuale erogati dall'ente tra quelli individuati nel D.M. 31 dicembre 1983 e successive modificazioni e integrazioni, le relative forme di gestione e i dati relativi ai costi di gestione e alle entrate da proventi tariffari e da contributi finalizzati previsti nell'ipotesi di bilancio.

**** Trattasi di quote di compartecipazione dovute dai Comuni ove risiedono gli utenti della casa di riposo ivi compreso il Comune di Partinico.**

Percentuale di copertura complessiva dei costi nel biennio antecedente l'anno dell'ipotesi di bilancio

(da conto consuntivo o verbale di chiusura)

Servizio	Anno 2015 (%)	Anno 2016 (%)	Anno Ipotesi 2017 (%)	Anno Ipotesi 2018 (%)	Anno Ipotesi 2019 (%)	Anno Ipotesi 2020 (%)	Anno Ipotesi 2021 (%)
REFEZIONE SCOLASTICA	44,45	13,91	30,35				
ASILO NIDO	14,55	10,41	35,29	12,66			
CASA DI CURA	75,58	25,72	56,43	56,24	61,45	104,42	104,42
Copertura complessiva	44,86	16,68	40,69	34,45	61,45	104,42	104,42

QUADRO N. 12

TASSA SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI, TARI o TIA.

Estremi ultima deliberazione di approvazione tariffe TARI:

C.C. n. 57 del 29.09.2015, di approvazione PEF e determinazione tariffe anno 2015, confermati per gli esercizi 2016 – 2017 e 2018.

C.C. n. 33 del 31/03/2019

Tipo di gestione del servizio: in economia
 a mezzo azienda speciale
 a mezzo di società partecipata in forma consortile
 altre forme di gestione (Appalto di servizi)

DESCRIZIONE DEI COSTI DI GESTIONE E DEI PROVENTI RIFERITI ALL'IPOTESI DI BILANCIO 2017							
COSTI				PROVENTI			
PERSONALE N. ADDETTI.		SPESE PER ACQUISTO BENI E SERVIZI		AMMORTAMENTI TECNICI	TOTALE SPESA	CODICE FUNZIONE	IMPORTO
CODICE FUNZIONE	IMPORTO	CODICE FUNZIONE	IMPORTO				
		1.03.02.15	5.261.390,36		5.261.390,36	1.01.01.61.000	5.585.024,26
		1.04.03.02	323.633,90		323.633,90		
TOTALE			5.585.024,26		5.585.024,26		5.585.024,26

DESCRIZIONE DEI COSTI DI GESTIONE E DEI PROVENTI RIFERITI ALL'IPOTESI DI BILANCIO 2018							
COSTI				PROVENTI			
PERSONALE N. ADDETTI.		SPESE PER ACQUISTO BENI E SERVIZI		AMMORTAMENTI TECNICI	TOTALE SPESA	CODICE FUNZIONE	IMPORTO
CODICE FUNZIONE	IMPORTO	CODICE FUNZIONE	IMPORTO				
		1.03.02.15	5.736.401,08		5.736.401,08	1.01.01.61.000	6.060.374,71
		1.04.03.02	238.897,45		238.897,45		
		1.03.01.02-01.03.02.99	85.076,18		85.076,18		
TOTALE			6.060.374,71		6.060.374,71		6.060.374,71

DESCRIZIONE DEI COSTI DI GESTIONE E DEI PROVENTI RIFERITI ALL'IPOTESI DI BILANCIO 2019							
COSTI					PROVENTI		
PERSONALE N. ADDETTI.		SPESE PER ACQUISTO BENI E SERVIZI		AMMORTAM ENTI TECNICI	TOTALE SPESA	CODICE FUNZIONE	IMPORTO
CODICE FUNZIONE	IMPO RTO	CODICE FUNZIONE	IMPORTO				
		1.03.02.15	5.730.265,85		5.730.265,85	1.01.01.61.000	6.314.266,88
		1.04.03.02	249.805,74		249.805,74		
		1.10.01.03	31.415,00		31.415,00		
		1.03.02.16	157.000,00		157.000,00		
		1.03.02.15 – 1.03.02.99	12.000,00		12.000,00		
		1.01.01.01	133.780,29		133.780,29		
TOTALE			6.314.266,88		6.314.266,88		6.314.266,88

DESCRIZIONE DEI COSTI DI GESTIONE E DEI PROVENTI RIFERITI ALL'IPOTESI DI BILANCIO 2020							
COSTI					PROVENTI		
PERSONALE N. ADDETTI.		SPESE PER ACQUISTO BENI E SERVIZI		AMMORTAM ENTI TECNICI	TOTALE SPESA	CODICE FUNZIONE	IMPORTO
CODICE FUNZIONE	IMPO RTO	CODICE FUNZIONE	IMPORTO				
		1.03.02.15	5.730.265,85		5.730.265,85	1.01.01.61.000	6.314.266,88
		1.04.03.02	249.805,74		249.805,74		
		1.10.01.03	31.415,00		31.415,00		
		1.03.02.16	157.000,00		157.000,00		
		1.03.02.15 – 1.03.02.99	12.000,00		12.000,00		
		1.01.01.01	133.780,29		133.780,29		
TOTALE			6.314.266,88		6.314.266,88		6.314.266,88

DESCRIZIONE DEI COSTI DI GESTIONE E DEI PROVENTI RIFERITI ALL'IPOTESI DI BILANCIO 2021							
COSTI					PROVENTI		
PERSONALE N. ADDETTI.		SPESE PER ACQUISTO BENI E SERVIZI		AMMORTAM ENTI TECNICI	TOTALE SPESA	CODICE FUNZIONE	IMPORTO
CODICE FUNZIONE	IMPO RTO	CODICE FUNZIONE	IMPORTO				
		1.03.02.15	5.730.265,85		5.730.265,85	1.01.01.61.000	6.314.266,88
		1.04.03.02	249.805,74		249.805,74		
		1.10.01.03	31.415,00		31.415,00		
		1.03.02.16	157.000,00		157.000,00		
		1.03.02.15 – 1.03.02.99	12.000,00		12.000,00		
		1.01.01.01	133.780,29		133.780,29		
TOTALE			6.314.266,88		6.314.266,88		6.314.266,88

Incidenza percentuale per servizio spazzamento 0,00 %
(non superiore al 5%)

Percentuale di copertura dei costi risultante dall'ipotesi di bilancio:

Esercizio 2017: TOTALE PROVENTI x 100= 100%
Esercizio 2018: TOTALE PROVENTI x 100= 100%
Esercizio 2019: TOTALE PROVENTI x 100= 100%
Esercizio 2020: TOTALE PROVENTI x 100= 100%
Esercizio 2021: TOTALE PROVENTI x 100= 100%

Percentuale di copertura dei costi risultante a
consuntivo nell'anno precedente all'ipotesi di
bilancio (da certificato sui servizi): 100%

Numero nuclei familiari esistenti: n. 13.177
- Numero utenti iscritti a ruolo per l'anno 2019: n. 14.537
- esercizi commerciali e/o alberghieri: n. 1.360
- **seconde case:** n. 1.100

Le utenze relative alle case coloniche e sparse di cui all'articolo 8 del decreto-legge n. 66 del 1989:

- sono iscritte a ruolo
- non sono iscritte a ruolo
- non esistono .

Modalità di gestione del servizio di accertamento e riscossione: in forma diretta da parte del personale interno dell'Ufficio Tributi con l'ausilio ed il supporto esterno per le fasi di aggiornamento e bonifica banca dati, stampa ed imbustamento. La riscossione coattiva è stata affidata al concessionario Equitalia Sicilia Riscossione.

Servizio accertamento in forma diretta esternalizzato

Servizio riscossione diretta concessionario

Ultimo anno di imposta per il quale è stato emesso il ruolo 2019

E' stato effettuato il controllo delle superfici imponibili
con le superfici catastali (art.1, comma 340, L. n. 311/2004) [si]

SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI

L'ente non gestisce il servizio rifiuti in cooperazione con la Provincia di appartenenza e/o la Regione.

QUADRO N. 13

PROVENTI SERVIZIO ACQUEDOTTO

La gestione è assicurata attraverso AMAP S.P.A., Società Municipalizzata del Comune di Palermo alla quale il Comune ha ceduto la gestione del servizio Idrico Integrato, mediante formale convenzione di durata trentennale a cui ha aderito il Comune di Partinico e stipulata da – ATI - Assemblea Territoriale Idrica di Palermo – e AMAP Spa.

Si da atto che le fasi di bollettazione, accertamento e riscossione dei proventi sono effettuati direttamente dall'AMAP Spa ed i relativi oneri sono posti a carico del bilancio della suddetta società.

QUESTO ENTE, PERTANTO, NON HA ALCUNA SPESA DA SOSTENERE NE' ALCUNA ENTRATA DA INCASSARE PER IL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO.

QUADRO N. 14

PROVENTI DA ALTRI SERVIZI

DESCRIZIONE	COSTI DI GESTIONE PREVISTI NELL'IPOTESI DI BILANCIO (ripetere la tabella per i tre anni dell'ipotesi)				ENTRATE	
	Personale (oneri diretti e indiretti)	Spese per acquisto di beni, manu- tenzione etc.	Altro	Totale	Contributi finalizzati	Proventi tariffari
Distribuzione gas metano						
Farmacia						
Trasporto pubblico						

Non ricorre la fattispecie.

PARTE IV

PROVVEDIMENTI ADOTTATI PER LA RIDUZIONE DELLE SPESE CORRENTI

QUADRO N. 15

NOTIZIE SULLA SITUAZIONE DEL PERSONALE PREVISTE NELL'IPOTESI DI BILANCIO

Dipendenti in servizio prima della deliberazione del dissesto

(escluso quelli a tempo determinato) n.102

Posti previsti nella dotazione organica prima della deliberazione

del dissesto n.200

Rapporto dipendenti in servizio/abitanti (al 31/12/2014) n. 1/314,50

Rapporto dipendenti/abitanti previsto per la fascia demografica n. 1/146

Posti spettanti sulla base della media della classe n. 220

Posti risultanti dalla dotazione organica rideterminata n. 200

Posti vacanti (di cui non è prevista la copertura) E' in atto la predisposizione del piano del

nella dotazione organica rideterminata fabbisogno del Personale 2019/2021

Dipendenti posti in disponibilità n. 0

Data effettivo collocamento in disponibilità ///

E' in atto la predisposizione del piano del fabbisogno del personale 2019/2021

SPESA DI PERSONALE PREVISTA NELL'IPOTESI DI BILANCIO ANNO 2017

Per il personale della dotazione organica rideterminata:

Spesa complessiva prevista nell'ipotesi di bilancio

(compreso il segretario comunale ed oneri a carico ente) €. 4.537.016,23

IRAP €. 258.486,55

Totale €. 4.795.502,78

Per il personale a tempo determinato:

Spesa complessiva prevista nell'ipotesi di bilancio €. 3.804.896,39

(compresi oneri a carico ente)

IRAP €. 236.302,86

Totale €. 4.041.199,26

Per il personale posto in disponibilità:

Spesa complessiva prevista per l'esercizio riferito all'ipotesi

di bilancio € ZERO

(calcolata dalla data di collocamento in disponibilità)

Totale complessivo della spesa di personale €. 8.836.702,04

La spesa per il personale prevista nell'ipotesi si riferisce a n.109 unità di ruolo e n.237 contrattisti

E' stata prevista la spesa per nuove assunzioni si no unità n. 0

SPESA DI PERSONALE PREVISTA NELL'IPOTESI DI BILANCIO ANNO 2018

Per il personale della dotazione organica rideterminata:

Spesa complessiva prevista nell'ipotesi di bilancio

(compreso il segretario comunale ed oneri a carico ente) €. 4.463.549,78

IRAP €. 243.891,37

Totale €. 4.707.441,15

Per il personale a tempo determinato:

Spesa complessiva prevista nell'ipotesi di bilancio €. 3.922.360,62

(compresi oneri a carico ente)

IRAP €. 245.053,01

Totale €. 4.167.413,63

Per il personale posto in disponibilità:

Spesa complessiva prevista per l'esercizio riferito all'ipotesi

di bilancio €. ZERO

(calcolata dalla data di collocamento in disponibilità)

Totale complessivo della spesa di personale €. 8.874.854,78

La spesa per il personale prevista nell'ipotesi si riferisce a n.102 unità di ruolo e n.233 contrattisti

E' stata prevista la spesa per nuove assunzioni si no unità n. 0

SPESA DI PERSONALE PREVISTA NELL'IPOTESI DI BILANCIO ANNO 2019

Per il personale della dotazione organica rideterminata:

Spesa complessiva prevista nell'ipotesi di bilancio

(compreso il segretario comunale ed oneri a carico ente) € 4.404.926,21

IRAP € 289.437,49

Totale € 4.694.363,69

Per il personale a tempo determinato:

Spesa complessiva prevista nell'ipotesi di bilancio € 3.881.088,64

(compresi oneri a carico ente)

IRAP € 243.952,49

Totale € 4.125.041,14

Per il personale posto in disponibilità:

Spesa complessiva prevista per l'esercizio riferito all'ipotesi

di bilancio € ZERO

(calcolata dalla data di collocamento in disponibilità)

Totale complessivo della spesa di personale € 8.819.404,83

La spesa per il personale prevista nell'ipotesi si riferisce a n.89 unità di ruolo e n.232 contrattisti

E' stata prevista la spesa per nuove assunzioni si no unità n. 0

SPESA DI PERSONALE PREVISTA NELL'IPOTESI DI BILANCIO ANNO 2020

Per il personale della dotazione organica rideterminata:

Spesa complessiva prevista nell'ipotesi di bilancio

(compreso il segretario comunale ed oneri a carico ente) €. 4.243.963,85

IRAP €. 281.660,16

Totale €. 4.525.624,00

Per il personale a tempo determinato:

Spesa complessiva prevista nell'ipotesi di bilancio €. 3.872.098,00

(compresi oneri a carico ente)

IRAP €. 241.535,82

Totale €. 4.113.633,83

Per il personale posto in disponibilità:

Spesa complessiva prevista per l'esercizio riferito all'ipotesi

di bilancio € ZERO

(calcolata dalla data di collocamento in disponibilità)

Totale complessivo della spesa di personale €. 8.639.257,83

La spesa per il personale prevista nell'ipotesi si riferisce a n.84 unità di ruolo e n.227 contrattisti

E' stata prevista la spesa per nuove assunzioni si no unità n. 0

SPESA DI PERSONALE PREVISTA NELL'IPOTESI DI BILANCIO ANNO 2021

Per il personale della dotazione organica rideterminata:

Spesa complessiva prevista nell'ipotesi di bilancio

(compreso il segretario comunale ed oneri a carico ente) € 4.222.824,99

IRAP € 279.658,88

Totale € 4.502.483,86

Per il personale a tempo determinato:

Spesa complessiva prevista nell'ipotesi di bilancio € 3.854.709,86

(compresi oneri a carico ente)

IRAP € 242.247,10

Totale € 4.096.956,97

Per il personale posto in disponibilità:

Spesa complessiva prevista per l'esercizio riferito all'ipotesi

di bilancio € ZERO

(calcolata dalla data di collocamento in disponibilità)

Totale complessivo della spesa di personale € 8.599.440,83

La spesa per il personale prevista nell'ipotesi si riferisce a n.82 unità di ruolo e n.224 contrattisti

E' stata prevista la spesa per nuove assunzioni si no unità n. 0

SPESA PER PERSONALE A TEMPO DETERMINATO

Spesa media sostenuta nel triennio antecedente l'anno dell'ipotesi di bilancio

Anno 2014 € 4.179.200,48

Anno 2015 € 4.179.200,48

Anno 2016 € 4.100.459,29

Totale spesa € 12.458.860,24

Spesa media = $12.458.860,24 / 3 = € 4.152.953,41$

Limite 50% spesa media triennio antecedente € 2.076.476,70

FONDO RISORSE DECENTRATE

Importo fondo anno precedente ipotesi di bilancio € **833.983,52**

Importo previsto nell'ipotesi di bilancio 2017 € **838.085,84**

Importo previsto nell'ipotesi di bilancio 2018 € **852.353,42**

Importo previsto nell'ipotesi di bilancio 2019 € **852.353,42**

Importo previsto nell'ipotesi di bilancio 2020 € **852.353,42**

Importo previsto nell'ipotesi di bilancio 2021 € **852.353,42**

Motivazione scostamenti: gli scostamenti tra gli importi del fondo CCDI 2016 e 2017 sono dovuti sono dovuti a risparmi ex art. 2 comma 3, D.Lgs. n. 165/2001. Mentre gli scostamenti tra gli importi del fondo CCDI 2017 e 2018 sono dovuti all'incremento delle risorse stabili di cui all'art. 67, comma 2, del CCNL 21.05.2018.

EVENTUALI LIMITI IN MATERIA DI SPESA DI PERSONALE

ATTESTAZIONE RISPETTO VINCOLI E LIMITI MASSIMI DI SPESA DISPOSTI DALL' ART. 9 DEL D.L. 78/2010

La spesa per redditi di lavoro dipendente prevista per gli esercizi 2014-2017, tiene conto della programmazione del fabbisogno e dei vincoli disposti dall'art. 9, comma 28, del D.L. 78/2010 sulla spesa per personale a tempo determinato, con convenzioni o con contratti di collaborazione coordinata e continuativa Questo Ente non ha previsto spesa per redditi di lavoro dipendente per gli esercizi 2014-2016 spesa per personale a tempo determinato, con convenzioni o con contratti di collaborazione coordinata e continuativa che obbligano a non superare la spesa dell'anno 2009.

COLLABORATORI ESTERNI PER UFFICI SUPPORTO E DIREZIONE POLITICA

L'ente aveva costituito, prima della dichiarazione del dissesto, uffici di supporto agli organi di direzione politica con assunzione

di collaboratori a tempo determinato si no

La Commissione per la stabilità finanziaria degli Enti Locali, nella seduta del 19.12.2018, con decisione n. 191, ha approvato la dotazione organica come sopra rideterminata;

ALL. A - Dotazione Organica giusta deliberazione G.M. n. 193 del 14.12.2018 approvata dalla Commissione per la Finanza e gli Organici degli Enti Locali, presso il Ministero dell'Interno				
	PROFILO PROFESSIONALE	POSTI FULL TIME	POSTI A PART TIME 50%	TOTALE POSTI IN D.O.
CATEGORIA D	RAGIONIERE GENERALE	1	0	1
	INGEGNERE/ARCHITETTO	3	0	3
	COMANDANTE VV.UU.	1	0	1
	AVVOCATO	1	0	1
	SPECIALISTA CONTABILE	2	0	2
	ASSISTENTE SOCIALE	3	0	3
	SPECIALISTA AMMINISTRATIVO	2	2	4
	SPECIALISTA IN ATTIVITA' EDUCATIVE E SOCIALI	0	0	0
	SPECIALISTA IN ATTIVITA' DI VIGILANZA	0	0	0
	SPECIALISTA INFORMATICO	0	0	0
	SPECIALISTA IN ATTIVITA' TECNICHE E PROGETTUALI	0	2	2
	13	4	17	
CATEGORIA C		POSTI FULL TIME	POSTI A PART TIME 50%	TOTALE POSTI IN D.O.
	ASSISTENTE AMMINISTRATIVO E/O CONTABILE	14	78	92
	ASSISTENTE IN ATTIVITA' TECNICHE E PROGETTUALI	6	16	22
	ASSISTENTE INFORMATICO	1	0	1
	ASSISTENTE PER L'INFANZIA	5	0	5
	AGENTE DI P.M.	14	22	36
	40	116	156	
CATEGORIA B3		POSTI FULL TIME	POSTI A PART TIME 50%	TOTALE POSTI IN D.O.
	OPERATORE SPECIALIZZATO E/O CONDUTTORE MACCHINE COMPLESSE	0	2	2
	COLLABORATORI AMMINISTRATIVI	15	0	15
	COLLABORATORI TECNICI	0	0	0

		15	2	17
CATEGORIA B1		POSTI FULL TIME	POSTI A PART TIME 50%	TOTALE POSTI IN P.O.
	OPERATORE DI SUPPORTO AI SERVIZI AMMINISTRATIVI	6	0	6
	OPERATORE DI SUPPORTO AI SERVIZI TECNICI	7	0	7
	OPERATORE AUSILIARIO DEL TRAFFICO	0	2	2
	OPERATORE DI SUPPORTO AI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI	3	0	3
		16	2	18
CATEGORIA A		POSTI FULL TIME	POSTI A PART TIME 50%	TOTALE POSTI IN D.O.
	ADDETTO AI SERVIZI INTERNI/ESTERNI	19	70	89
		19	70	89
RIEPILOGO		TOTALE POSTI PREVISTI IN D.O.	DI CUI FULL TIME	PART TIME AL 50%
	PROFILI IN D	17	13	4
	PROFILI IN C	156	40	116
	PROFILI IN B3	17	15	2
	PROFILI IN B1	18	16	2
	PROFILI IN A	89	19	70
	297	103	194	

QUADRO N. 16

SPESA PER INDEBITAMENTO

E' prevista l'assunzione di nuovi mutui si [] no [x]

Importo complessivo indicato € _____

Di cui:

• a carico dello Stato o della Regione € _____

• a carico dell'Ente € _____

L'ente ha contratto mutui con ammortamento a proprio carico, anche parzialmente, in data successiva alla deliberazione di dissesto (art. 249 D.lgs. n. 267/2000) si [] no [x]

L'ente ha fatto ricorso alla rinegoziazione dei mutui si [] no [x]

Indicare anno ultima rinegoziazione _____

Modalità di utilizzo economie di spesa secondo la normativa vigente.

VERIFICA CAPACITA' DI INDEBITAMENTO

Entrate correnti (tutoli I, II, III) rendiconto penultimo anno antecedente quello dell'ipotesi di bilancio	€. 8.306.095,63
Limite di impegno spesa per assunzione nuovi mutui (8%, dal 2015, 10%)	€. 664.487,65
Interessi passivi sui mutui, prestiti obbligazionari e aperture di credito in indebitamento, al netto dei contributi statali o regionali	€. 460.500,00
Incidenza percentuale attuale indebitamento su entrate correnti	% 6,00

ONERI DA STRUMENTI FINANZIARI

L'ente non ha in essere contratti di strumenti finanziari di swap, ovvero di derivati in genere.

DEBITI PER RATE DI MUTUI O PRESTITI SCADUTE al 31 dicembre dell'anno antecedente a quello dell'ipotesi di bilancio.

Indicare eventuali debiti per rate di mutui o prestiti assistiti da delegazione di pagamento, scadute al 31 dicembre dell'anno antecedente a quello dell'ipotesi di bilancio, che a norma dell'art.255, comma 10, del decreto legislativo n. 267/2000, come modificato dall'art. 1, comma 741, della legge n. 296/2006, rimangono a carico dell'ente, con la relativa imputazione nell'ipotesi di bilancio (salvo la previsione di cui al comma 2 bis della legge n. 160/2016, di conversione del D.L. n. 113/2016 che, per le province, in dissesto, prevede la competenza dell'organo straordinario di liquidazione sui residui attivi e passivi relativi ai fondi a gestione vincolata). **Non ricorre la fattispecie.**

elenco mutui anno 2017

MUTUO	DENOMINAZIONE	DATA INIZIO	SCADENZA	CAPITALE 1 rata	capitale 2 rata	totale capitale	INTERESSI 1 rata	interessi 2 rata	totale interessi	CAP.INTERE SSI
4393572/00	MEZZI LL.PP.	24/10/2001	31/12/2021	€ 4.215,51	€ 4.326,17	€ 8.541,68	€ 1.246,87	€ 1.136,21	€ 2.383,08	333
4349728/00	SCUOLA TEN LA FATA	14/09/1999	31/12/2019	€ 7.347,92	€ 7.516,92	€ 14.864,84	€ 1.074,14	€ 905,14	€ 1.979,28	1040
4349732/00	MANUT.SCUOLA VALLE VIA DANTE	14/09/1999	31/12/2019	€ 13.880,37	€ 14.199,62	€ 28.079,99	€ 2.029,06	€ 1.709,81	€ 3.738,87	1040
									€ 5.718,15	
4393911/00	SCUOLABUS	11/12/2001	31/12/2021	€ 3.729,10	€ 3.826,99	€ 7.556,09	€ 1.103,00	€ 1.005,11	€ 2.108,11	1210
4347653/00	PALAZZO RAM	14/09/1999	31/12/2019	€ 15.615,41	€ 15.974,57	€ 31.589,98	€ 2.282,70	€ 1.923,54	€ 4.206,24	1341
4376112/00	MANUT.STADIO	24/01/2001	31/12/2021	€ 6.167,33	€ 6.344,64	€ 12.511,97	€ 2.021,00	€ 1.843,69	€ 3.864,69	1346
4376118/00	COPERTURA IMPIANTI VIALE REGIONE	24/01/2001	31/12/2021	€ 2.143,72	€ 2.205,36	€ 4.349,08	€ 702,49	€ 640,85	€ 1.343,34	1346
									€ 5.208,03	
4409406/00	OSSARIO	25/02/2003	31/12/2023	€ 5.342,63	€ 5.462,84	€ 10.805,47	€ 1.952,65	€ 1.832,44	€ 3.785,09	1690
4393557/00	ACQUISTO MEZZI PER CIMITERO	24/10/2001	31/12/2021	€ 1.378,15	€ 1.414,33	€ 2.792,48	€ 407,63	€ 371,45	€ 779,08	1690
4393658/00	SOPRAELEVAZIONI LOCULI CAMERA	07/05/2002	31/12/2022	€ 10.610,12	€ 10.901,90	€ 21.512,02	€ 4.082,61	€ 3.790,83	€ 7.873,44	1690
4409402/00	MORTUARIA	28/01/2003	31/12/2023	€ 6.821,30	€ 6.985,01	€ 13.806,31	€ 2.686,20	€ 2.522,49	€ 5.208,69	1690
4393558/00	VIA DE AMICIS	22/11/2001	31/12/2021	€ 10.619,84	€ 10.898,61	€ 21.518,45	€ 3.141,15	€ 2.862,38	€ 6.003,53	1690
									€ 23.649,83	
4393676/00	IMPIANTO DI DEPURAZIONE	24/10/2001	31/12/2021	€ 9.484,90	€ 9.733,87	€ 19.218,77	€ 2.805,45	€ 2.556,48	€ 5.361,93	1760
4394135/00	AUTOBOTTE SERV.IDRICO	29/01/2002	31/12/2022	€ 3.078,93	€ 3.159,76	€ 6.238,69	€ 1.122,90	€ 1.042,07	€ 2.164,97	1760
439355/00	SERBATOIO IDR.COLLE CESARO'	07/05/2002	31/12/2022	€ 6.195,69	€ 6.366,07	€ 12.561,76	€ 2.384,00	€ 2.213,62	€ 4.597,62	1760
4408738/00	AUTOMEZZI E ATTR.SERV.IDR.	25/06/2002	31/12/2022	€ 8.519,08	€ 8.753,35	€ 17.272,43	€ 3.278,00	€ 3.043,73	€ 6.321,73	1760
									€ 18.446,25	
4439038/00	EX ORATORIO	28/10/2003	31/12/2023	€ 25.228,14	€ 25.814,69	€ 51.042,83	€ 9.575,91	€ 8.989,36	€ 18.565,27	1806
4393574/00	MANUTENZ.EX ONMI	29/01/2002	17/05/2013	€ 14.624,93	€ 15.008,84	€ 29.633,77	€ 5.333,76	€ 4.949,85	€ 10.283,61	1806
									€ 28.848,88	
4347975/00	MEZZI MECCANICI SETT.AMBIENTE	14/03/1999	31/12/2019	€ 10.410,27	€ 10.649,71	€ 21.059,98	€ 1.521,80	€ 1.282,36	€ 2.804,16	1893
4394136/00	MEZZI NETT.URBANA	29/01/2002	31/12/2022	€ 1.154,60	€ 1.184,91	€ 2.339,51	€ 421,09	€ 390,78	€ 811,87	1893
4408739/00	ATTR.E AUTOMEZZI AMBIENTE	25/06/2002	31/12/2022	€ 11.307,14	€ 11.618,09	€ 22.925,23	€ 4.350,80	€ 4.039,85	€ 8.390,65	1893
4406944/00	DISCARICA BARONIA	25/06/2002	31/12/2022	€ 1.858,71	€ 1.909,82	€ 3.768,53	€ 715,20	€ 664,09	€ 1.379,29	1893
4393677/00	DISCARICA BARONIA	11/12/2001	31/12/2021	€ 11.349,45	€ 11.647,37	€ 22.996,82	€ 3.356,95	€ 3.059,03	€ 6.415,98	1893
									€ 19.801,95	
4394133/00	SISTEM.AREA VERDE PUBBL.	26/02/2002	31/12/2022	€ 2.309,20	€ 2.369,82	€ 4.679,02	€ 842,17	€ 781,55	€ 1.623,72	2080
4349729/00	VERDE ESPROPRI PICCOLO PARCHEGGIO	28/03/2000	31/12/2020	€ 61.780,04	€ 63.556,21	€ 125.336,25	€ 15.724,46	€ 13.948,29	€ 29.672,75	2080
4332005/00	TERZA ZONA PEEP	28/07/2004	31/12/2024	€ 4.706,02	€ 4.815,43	€ 9.521,45	€ 2.091,67	€ 1.982,26	€ 4.073,93	2080
									€ 35.370,40	
4296833/00	IMPIANTI SPORTIVI	30/04/1997	31/12/2017	€ 9.037,74	€ 9.354,04	€ 18.391,78	€ 643,71	€ 327,41	€ 971,12	2150
4421472/00	108 ALLOGGI POPOLARI	28/01/2003	31/12/2023	€ 29.026,80	€ 29.723,44	€ 58.750,24	€ 11.430,65	€ 10.734,01	€ 22.164,66	2455
4409414/00	MANUT.VIE DI TRAPANI PODERE REALE	25/02/2003	31/12/2023	€ 4.765,05	€ 4.872,27	€ 9.637,32	€ 1.741,55	€ 1.634,33	€ 3.375,88	2455
4409408/00	MANUT.VIA POTENZA	25/02/2003	31/12/2023	€ 2.638,14	€ 2.697,49	€ 5.335,63	€ 964,19	€ 904,84	€ 1.869,03	2455
4409424/00	VIA CANNIZZO E OPERE DI URBANIZ.	25/02/2003	31/12/2023	€ 2.887,91	€ 2.952,89	€ 5.840,80	€ 1.055,48	€ 990,50	€ 2.045,98	2455
4409418/00	STRADA DI RACCORDO	25/02/2003	31/12/2023	€ 4.331,87	€ 4.429,33	€ 8.761,20	€ 1.583,22	€ 1.485,76	€ 3.068,98	2455
4393591/00	STRADE SCUOLE A VALLE VIA DANTE	26/02/2002	31/12/2022	€ 15.394,67	€ 15.798,78	€ 31.193,45	€ 5.614,47	€ 5.210,36	€ 10.824,83	2455

4393556/00	P.ZZA AVELLONE	26/02/2002	31/12/2022	€ 4.772,35	€ 4.897,62	€ 9.669,97	€ 1.740,48	€ 1.615,21	€ 3.355,69	2455
4409416/00	MANUTENZ.VIA CAMPOBASSO	28/01/2003	17/05/2013	€ 2.052,54	€ 2.101,81	€ 4.154,35	€ 808,29	€ 759,02	€ 1.567,31	2455
4303398/00	STRADA PARRINI SS13	15/07/1997	31/12/2017	€ 10.089,07	€ 10.442,14	€ 20.531,21	€ 718,59	€ 365,52	€ 1.084,11	2455
4440549/00	108 ALLOGGI POP.	28/01/2004	31/12/2024	€ 11.227,51	€ 11.491,36	€ 22.718,87	€ 5.053,79	€ 4.789,94	€ 9.843,73	2455
									€ 59.200,20	
4409420/00	IMPIANTO ELETTRICO MERCATO	02/10/2003	31/12/2023	€ 2.322,14	€ 2.377,88	€ 4.700,02	€ 914,46	€ 858,72	€ 1.773,18	2570
4414100	credito sportivo	31/12/2016	31/12/2031	5000	5000	€ 10.000,00	1429,44	1381,79	€ 2.811,23	5280
4470200	credito sportivo	31/12/2016	31/12/2046	€ 9.284,61	€ 9.409,99	€ 18.694,60	€ 11.478,25	€ 11.352,87	€ 22.831,12	5280
									€ 25.642,35	
TOTALI				€ 39.975,87	€ 40.823,18	€ 754.902,84	€ 20.402,82	€ 19.507,86	€ 233.327,77	

elenco mutui anno 2018

MUTUO	DENOMINAZIONE	DATA INIZIO	SCADENZA	CAPITALE 1 rata	capitale 2 rata	totale capitale	INTERESSI 1 rata	interessi 2 rata	totale interessi	CAP.INTERESSI
4393572/00	MEZZI LL.PP.	24/10/2001	31/12/2021	€ 4.439,73	€ 4.556,27	€ 8.996,00	€ 1.022,65	€ 906,11	€ 1.928,76	333
4349728/00	SCUOLA TEN.LA FATA	14/09/1999	31/12/2019	€ 7.689,81	€ 7.866,68	€ 15.556,49	€ 732,25	€ 555,38	€ 1.287,63	1040
4349732/00	MANUT.S CUOLA VALLE VIA DANTE	14/09/1999	31/12/2019	€ 14.526,21	€ 14.860,31	€ 29.386,52	€ 1.383,22	€ 1.049,12	€ 2.432,34	1040
									€ 3.719,97	
4393911/00	SCUOLAB US	11/12/2001	31/12/2021	€ 3.927,45	€ 4.030,55	€ 7.958,00	€ 904,65	€ 801,55	€ 1.706,20	1210
4347653/00	PALAZZO RAM	14/09/1999	31/12/2019	€ 16.341,98	€ 16.717,85	€ 33.059,83	€ 1.556,13	€ 1.180,26	€ 2.736,39	1341
4376112/00	MANUT.S TADIO	24/01/2001	31/12/2021	€ 6.527,05	€ 6.714,70	€ 13.241,75	€ 1.661,28	€ 1.473,63	€ 3.134,91	1346
4376118/00	COPERTU RA IMPIANTI VIALE REGIONE	24/01/2001	31/12/2021	€ 2.143,72	€ 2.268,76	€ 2.333,99	€ 577,45	€ 512,22	€ 1.089,67	1346
									€ 4.224,58	
4409406/00	OSSARIO	25/02/2003	31/12/2023	€ 5.585,76	€ 5.711,44	€ 11.297,20	€ 1.709,52	€ 1.583,84	€ 3.293,36	1690
4393557/00	O MEZZI PER CIMITERO	24/10/2001	31/12/2021	€ 1.451,45	€ 1.489,55	€ 2.941,00	€ 334,33	€ 296,23	€ 630,56	1690
4393658/00	SOPRAELE VAZIONI LOCULI	07/05/2002	31/12/2022	€ 11.201,71	€ 11.509,75	€ 22.711,46	€ 3.491,02	€ 3.182,98	€ 6.674,00	1690
4409402/00	CAMERA MORTUA RIA	28/01/2003	31/12/2023	€ 7.152,65	€ 7.324,31	€ 14.476,96	€ 2.354,85	€ 2.183,19	€ 4.538,04	1690
4393558/00	VIA DE AMICIS	22/11/2001	31/12/2021	€ 11.184,70	€ 11.478,30	€ 22.663,00	€ 2.576,29	€ 2.282,69	€ 4.858,98	1690
									€ 16.701,58	
4393676/00	IMPIANT O DI DEPURAZI ONE	24/10/2001	31/12/2021	€ 9.989,39	€ 10.251,61	€ 20.241,00	€ 2.300,96	€ 2.038,74	€ 4.339,70	1760
4394135/00	AUTOBOT TE SERV.IDRI CO	29/01/2002	31/12/2022	€ 3.242,70	€ 3.327,82	€ 6.570,52	€ 959,13	€ 874,01	€ 1.833,14	1760
439355/00	SERBATOI O IDR.COLLE CESARO'	07/05/2002	31/12/2022	€ 6.541,14	€ 6.721,02	€ 13.262,16	€ 2.038,55	€ 1.858,67	€ 3.897,22	1760
4408738/00	AUTOMEZ ZI E ATTR.SER V.IDR.	25/06/2002	31/12/2022	€ 8.994,07	€ 9.241,41	€ 18.235,48	€ 2.803,01	€ 2.555,67	€ 5.358,68	1760
									€ 15.428,74	
4439038/00	EX ORATORI O	28/10/2003	31/12/2023	€ 26.414,88	€ 27.029,03	€ 53.443,91	€ 8.389,17	€ 7.775,02	€ 16.164,19	1806
4393574/00	NZ EX ONMI	29/01/2002	17/05/2013	€ 15.402,82	€ 15.807,14	€ 31.209,96	€ 4.555,87	€ 4.151,55	€ 8.707,42	1806
									€ 24.871,61	
4347975/00	MEZZI MECCANI CI SETT.AMB IENTE	14/03/1999	31/12/2019	€ 10.894,65	€ 11.145,23	€ 22.039,88	€ 1.037,42	€ 786,84	€ 1.824,26	1893
4394136/00	MEZZI NETT.URB ANA	29/01/2002	31/12/2022	€ 1.216,01	€ 1.247,93	€ 2.463,94	€ 359,68	€ 327,76	€ 687,44	1893
4408739/00	AUTOMEZ ZI AMBIENT E	25/06/2002	31/12/2022	€ 11.937,58	€ 12.265,87	€ 24.203,45	€ 3.720,36	€ 3.392,07	€ 7.112,43	1893
4406944/00	A BARONIA	25/06/2002	31/12/2022	€ 1.962,34	€ 2.016,31	€ 3.978,65	€ 611,57	€ 557,60	€ 1.169,17	1893

Elenco mutui anno 2019

4393572/00	MEZZI LL.PP.	24/10/2001	31/12/2021	€ 4.675,87	€ 4.798,61	€ 9.474,48	€ 786,51	€ 663,77	€ 1.450,28	333	€ 10.924,76
49728/00	SCUOLA TEN LA FATA	14/09/1999	31/12/2019	€ 8.047,61	€ 8.232,66	€ 16.280,27	€ 374,45	€ 189,40	€ 563,85	1040	€ 16.844,11
49732/00	MANUT.SC UOLA VALLE VIA DANTE	14/09/1999	31/12/2019	€ 15.202,10	€ 15.551,66	€ 30.753,76	€ 707,33	€ 357,77	€ 1.065,10	1040	€ 31.818,87
						€ 47.034,03			€ 1.628,95		€ 48.662,98
4393911/00	SCUOLABU S	11/12/2001	31/12/2021	€ 4.136,35	€ 4.244,93	€ 8.381,28	€ 695,75	€ 587,17	€ 1.282,92	1210	€ 9.664,20
47653/00	PALAZZO RAM	14/09/1999	31/12/2019	€ 17.102,36	€ 17.495,68	€ 34.598,04	€ 795,75	€ 402,43	€ 1.198,18	1341	€ 35.796,22
4376112/00	MANUT.ST ADIO	24/01/2001	31/12/2021	€ 6.907,75	€ 7.106,34	€ 14.014,09	€ 1.280,58	€ 1.081,99	€ 2.362,57	1346	€ 16.376,66
4376118/00	COPERTUR A IMPIANTI VIALE REGIONE	24/01/2001	31/12/2021	€ 2.401,09	€ 2.470,12	€ 4.871,21	€ 445,12	€ 376,09	€ 821,21	1346	€ 5.692,42
						€ 18.885,30			€ 3.183,78		€ 22.069,08
4409406/00	OSSARIO	25/02/2003	31/12/2023	€ 5.839,94	€ 5.971,34	€ 11.811,28	€ 1.455,34	€ 1.323,94	€ 2.779,28	1690	€ 14.590,56
4393557/00	ACQUISTO MEZZI PER CIMITERO	24/10/2001	31/12/2021	€ 1.528,65	€ 1.568,78	€ 3.097,43	€ 257,13	€ 217,00	€ 474,13	1690	€ 3.571,56
4393658/00	SOPRAELEV AZIONI LOCULI	07/05/2002	31/12/2022	€ 11.826,27	€ 12.151,49	€ 23.977,76	€ 2.866,46	€ 2.541,24	€ 5.407,70	1690	€ 29.385,46
4409402/00	CAMERA MORTUARI A	28/01/2003	31/12/2023	€ 7.500,10	€ 7.680,10	€ 15.180,20	€ 2.007,40	€ 1.827,40	€ 3.834,80	1690	€ 19.015,00
4393558/00	VIA DE AMICIS	22/11/2001	31/12/2021	€ 11.779,60	€ 12.088,82	€ 23.868,42	€ 1.981,39	€ 1.672,17	€ 3.653,56	1690	€ 27.521,98
						€ 77.935,09			€ 16.149,47		€ 94.084,56
4393676/00	IMPIANTO DI DEPURAZI ONE	24/10/2001	31/12/2021	€ 10.520,71	€ 10.796,88	€ 21.317,59	€ 1.769,64	€ 1.493,47	€ 3.263,11	1760	€ 24.580,70
4394135/00	AUTOBOTT E SERV.IDRIC O	29/01/2002	31/12/2022	€ 3.415,18	€ 3.504,82	€ 6.920,00	€ 786,65	€ 697,01	€ 1.483,66	1760	€ 8.403,66

439355/00	SERBATOIO IDR. COLLE CESARO'	07/05/2002	31/12/2022	€ 6.905,85	€ 7.095,76	€ 14.001,61	€ 1.673,84	€ 1.483,93	€ 3.157,77	1760	€ 17.159,38
4408738/00	AUTOMEZZ I E ATTR. SERV. IDR.	25/06/2002	31/12/2022	€ 9.495,55	€ 9.756,67	€ 19.252,22	€ 2.301,53	€ 2.040,41	€ 4.341,94	1760	€ 23.594,16
						€ 61.491,42			€ 12.246,48		€ 73.737,90
4439038/00	EX ORATORIO	28/10/2003	31/12/2023	€ 27.657,45	€ 28.300,49	€ 55.957,94	€ 7.146,60	€ 6.503,56	€ 13.650,16	1806	€ 69.608,10
4393574/00	MANUTENZ EX ONMI	29/01/2002	31/12/2022	€ 16.222,08	€ 16.647,91	€ 32.869,99	€ 3.736,61	€ 3.310,78	€ 7.047,39	1806	€ 39.917,38
						€ 88.827,93			€ 20.697,55		€ 109.525,48
47975/00	MEZZI MECCANICI SETT. AMBI ENTE	14/03/1999	31/12/2019	€ 11.401,57	€ 11.663,82	€ 23.065,39	€ 530,50	€ 268,25	€ 798,75	1893	€ 23.864,15
4394136/00	MEZZI NETT.URBA NA	29/01/2002	31/12/2022	€ 1.280,69	€ 1.314,31	€ 2.595,00	€ 295,00	€ 261,38	€ 556,38	1893	€ 3.151,38
4408739/00	ATTR. E AUTOMEZZ I AMBIENTE	25/06/2002	31/12/2022	€ 12.603,18	€ 12.949,77	€ 25.552,95	€ 3.054,76	€ 2.708,17	€ 5.762,93	1893	€ 31.315,88
4406944/00	DISCARICA BARONIA	25/06/2002	31/12/2022	€ 2.071,76	€ 2.128,73	€ 4.200,49	€ 502,15	€ 445,18	€ 947,33	1893	€ 5.147,82
4393677/00	DISCARICA BARONIA	11/12/2001	31/12/2021	€ 12.588,89	€ 12.919,35	€ 25.508,24	€ 2.117,51	€ 1.787,05	€ 3.904,56	1893	€ 29.412,80
						€ 80.922,07			€ 11.969,95		€ 92.892,03
4394133/00	SISTEM. AR EA VERDE PUBBL.	26/02/2002	31/12/2022	€ 2.561,38	€ 2.628,62	€ 5.190,00	€ 589,99	€ 522,75	€ 1.112,74	2080	€ 6.302,74
49729/00	VERDE ESPROPRI PICCOLO PARCHEGG IO	28/03/2000	31/12/2020	€ 69.197,04	€ 71.186,46	€ 140.383,50	€ 8.307,46	€ 6.318,04	€ 14.625,50	2080	€ 155.009,00
4332005/00	TERZA ZONA PEEP	28/07/2004	31/12/2024	€ 5.159,18	€ 5.279,13	€ 10.438,31	€ 1.638,51	€ 1.518,56	€ 3.157,07	2080	€ 13.595,38
						€ 156.011,81			€ 18.895,31		€ 174.907,12
4421472/00	108 ALLOGGI POPOLARI	28/01/2003	31/12/2023	€ 31.915,30	€ 32.681,27	€ 64.596,57	€ 8.542,15	€ 7.776,18	€ 16.318,33	2455	€ 80.914,90

4409414/00	MANUT.VIE DI TRAPANI PODERE REALE	25/02/2003	31/12/2023	€ 5.208,60	€ 5.325,79	€ 10.534,39	€ 1.298,00	€ 1.180,81	€ 2.478,81	2455	€ 13.013,20
4409408/00	MANUT.VI A POTENZA	25/02/2003	31/12/2023	€ 2.883,70	€ 2.948,59	€ 5.832,29	€ 718,63	€ 653,74	€ 1.372,37	2455	€ 7.204,66
4409424/00	VIA CANNIZZO E OPERE DI URBANIZ.	25/02/2003	31/12/2023	€ 3.156,73	€ 3.227,75	€ 6.384,48	€ 786,66	€ 715,64	€ 1.502,30	2455	€ 7.886,78
4409418/00	STRADA DI RACCORDO	25/02/2003	31/12/2023	€ 4.735,09	€ 4.841,63	€ 9.576,72	€ 1.180,00	€ 1.073,46	€ 2.253,46	2455	€ 11.830,18
4393591/00	STRADE SCUOLE A VALLE VIA DANTE	26/02/2002	31/12/2022	€ 17.075,88	€ 17.524,12	€ 34.600,00	€ 3.933,26	€ 3.485,02	€ 7.418,28	2455	€ 42.018,28
4393556/00	P.ZZA AVELLONE	26/02/2002	31/12/2022	€ 5.293,52	€ 5.432,48	€ 10.726,00	€ 1.219,31	€ 1.080,35	€ 2.299,66	2455	€ 13.025,66
4409416/00	MANUTENZ .VIA CAMPOBAS SO	28/01/2003	17/05/2013	€ 2.256,80	€ 2.310,96	€ 4.567,76	€ 604,03	€ 549,87	€ 1.153,90	2455	€ 5.721,66
4440549/00	108 ALLOGGI POP.	28/01/2004	31/12/2024	€ 12.320,68	€ 12.610,22	€ 24.930,90	€ 3.960,62	€ 3.671,08	€ 7.631,70	2455	€ 32.562,60
						€ 171.749,11			€ 42.428,81		€ 214.177,92
4409420/00	IMPIANTO ELETTRICO MERCATO	02/10/2003	31/12/2023	€ 2.553,22	€ 2.614,50	€ 5.167,72	€ 683,38	€ 622,10	€ 1.305,48	2570	€ 6.473,20
4414100	credito sportivo	31/12/2016	31/12/2031	5000	5000	€ 10.000,00	1238,85	1191,2	€ 2.620,64	5280	€ 12.620,64
4470200	credito sportivo	31/12/2016	31/12/2046	€ 9.796,38	€ 9.928,66	€ 19.725,04	€ 10.966,48	€ 10.834,20	€ 21.800,68	5280	€ 41.525,72
CDP						€ 29.725,04		€ 12.025,40	€ 24.421,32		€ 54.146,36
TOTALI						€ 790.203,32			€ 156.858,48		€ 947.061,81

ELENCO MUTUI 2020

MUTUO	DENOMINAZIONE	DATA INIZIO	SCADENZA	CAPITALE 1 rata	capitale 2 rata	totale capitale	INTERESSI 1 rata	interessi 2 rata	totale interessi	CAP.INTERESSI	TOTALE
4393572/00	MEZZI LL.PP.	24/10/2001	31/12/2021	€ 4.924,58	€ 5.053,85	€ 9.978,43	€ 537,80	€ 408,53	€ 946,33	333	€ 10.924,76
4393911/00	SCUOLABUS	11/12/2001	31/12/2021	€ 4.356,36	€ 4.470,71	€ 8.827,07	€ 475,74	€ 361,39	€ 837,13	1210	€ 9.664,20
4376112/00	MANUT.STADIO	24/01/2001	31/12/2021	€ 7.310,65	€ 7.520,83	€ 14.831,48	€ 877,68	€ 667,50	€ 1.545,18	1346	€ 16.376,66
4376118/00	COPERTURA IMPIANTI VIALE REGIONE	24/01/2001	31/12/2021	€ 2.541,14	€ 2.614,19	€ 5.155,33	€ 305,07	€ 232,02	€ 537,09	1346	€ 5.692,42
4409406/00	OSSARIO	25/02/2003	31/12/2023	€ 6.105,70	€ 6.243,08	€ 12.348,78	€ 1.189,58	€ 1.052,20	€ 2.241,78	1690	€ 14.590,56
4393557/00	ACQUISTO MEZZI PER CIMITERO	24/10/2001	31/12/2021	€ 1.609,96	€ 1.652,22	€ 3.262,18	€ 175,82	€ 133,56	€ 309,38	1690	€ 3.571,56
4393658/00	SOPRAELEV AZIONI LOCULI	07/05/2002	31/12/2022	€ 12.485,66	€ 12.829,01	€ 25.314,67	€ 2.207,07	€ 1.863,72	€ 4.070,79	1690	€ 29.385,46
4409402/00	CAMERA MORTUARIA	28/01/2003	31/12/2023	€ 7.864,42	€ 8.053,17	€ 15.917,59	€ 1.643,08	€ 1.454,33	€ 3.097,41	1690	€ 19.015,00
4393558/00	VIA DE AMICIS	22/11/2001	31/12/2021	€ 12.406,15	€ 12.731,81	€ 25.137,96	€ 1.354,84	€ 1.029,18	€ 2.384,02	1690	€ 27.521,98
4393676/00	IMPIANTO DI DEPURAZIONE	24/10/2001	31/12/2021	€ 11.080,30	€ 11.371,16	€ 22.451,46	€ 1.210,05	€ 919,19	€ 2.129,24	1760	€ 24.580,70
4394135/00	AUTOBOTT E SERV.IDRICO	29/01/2002	31/12/2022	€ 3.596,83	€ 3.691,24	€ 7.288,07	€ 605,00	€ 510,59	€ 1.115,59	1760	€ 8.403,66
439355/00	SERBATOIO IDR.COLLE CESARO'	07/05/2002	31/12/2022	€ 7.290,89	€ 7.491,39	€ 14.782,28	€ 1.288,80	€ 1.088,30	€ 2.377,10	1760	€ 17.159,38

MUTUO	DENOMINAZIONE	DATA INIZIO	SCADENZA	CAPITALE 1 rata	capitale 2 rata	totale capitale	INTERESSI 1 rata	interessi 2 rata	totale interessi	CAP.INTERESSI	TOTALE
4393572/00	MEZZI LL.PP.	24/10/2001	31/12/2021	€ 4.924,58	€ 5.053,85	€ 9.978,43	€ 537,80	€ 408,53	€ 946,33	333	€ 10.924,76
4393911/00	SCUOLABUS	11/12/2001	31/12/2021	€ 4.356,36	€ 4.470,71	€ 8.827,07	€ 475,74	€ 361,39	€ 837,13	1210	€ 9.664,20
4376112/00	MANUT.STADIO	24/01/2001	31/12/2021	€ 7.310,65	€ 7.520,83	€ 14.831,48	€ 877,68	€ 667,50	€ 1.545,18	1346	€ 16.376,66
4376118/00	COPERTURA IMPIANTI VIALE REGIONE	24/01/2001	31/12/2021	€ 2.541,14	€ 2.614,19	€ 5.155,33	€ 305,07	€ 232,02	€ 537,09	1346	€ 5.692,42
4409406/00	OSSARIO	25/02/2003	31/12/2023	€ 6.105,70	€ 6.243,08	€ 12.348,78	€ 1.189,58	€ 1.052,20	€ 2.241,78	1690	€ 14.590,56
4393557/00	ACQUISTO MEZZI PER CIMITERO	24/10/2001	31/12/2021	€ 1.609,96	€ 1.652,22	€ 3.262,18	€ 175,82	€ 133,56	€ 309,38	1690	€ 3.571,56
4393658/00	SOPRAELEVAZIONI LOCULI	07/05/2002	31/12/2022	€ 12.485,66	€ 12.829,01	€ 25.314,67	€ 2.207,07	€ 1.863,72	€ 4.070,79	1690	€ 29.385,46
4409402/00	CAMERA MORTUARIA	28/01/2003	31/12/2023	€ 7.864,42	€ 8.053,17	€ 15.917,59	€ 1.643,08	€ 1.454,33	€ 3.097,41	1690	€ 19.015,00
4393558/00	VIA DE AMICIS	22/11/2001	31/12/2021	€ 12.406,15	€ 12.731,81	€ 25.137,96	€ 1.354,84	€ 1.029,18	€ 2.384,02	1690	€ 27.521,98
4393676/00	IMPIANTO DI DEPURAZIONE	24/10/2001	31/12/2021	€ 11.080,30	€ 11.371,16	€ 22.451,46	€ 1.210,05	€ 919,19	€ 2.129,24	1760	€ 24.580,70
4394135/00	AUTOBOTTE SERV.IDRICO	29/01/2002	31/12/2022	€ 3.596,83	€ 3.691,24	€ 7.288,07	€ 605,00	€ 510,59	€ 1.115,59	1760	€ 8.403,66
439355/00	SERBATOIO IDR.COLLE CESARO'	07/05/2002	31/12/2022	€ 7.290,89	€ 7.491,39	€ 14.782,28	€ 1.288,80	€ 1.088,30	€ 2.377,10	1760	€ 17.159,38
4408738/00	AUTOMEZZI E ATTR.SERV.IDR.	25/06/2002	31/12/2022	€ 10.024,98	€ 10.300,67	€ 20.325,65	€ 1.772,10	€ 1.496,41	€ 3.268,51	1760	€ 23.594,16
4439038/00	EX ORATORIO	28/10/2003	31/12/2023	€ 28.958,48	€ 29.631,76	€ 58.590,24	€ 5.845,57	€ 5.172,29	€ 11.017,86	1806	€ 69.608,10
4393574/00	MANUTENZ. EX ONMI	29/01/2002	31/12/2022	€ 17.084,92	€ 17.533,40	€ 34.618,32	€ 2.873,77	€ 2.425,29	€ 5.299,06	1806	€ 39.917,38
4394136/00	MEZZI NETT.URBANA	29/01/2002	31/12/2022	€ 1.348,81	€ 1.384,22	€ 2.733,03	€ 226,88	€ 191,47	€ 418,35	1893	€ 3.151,38
4408739/00	ATTR.E AUTOMEZZI AMBIENTE	25/06/2002	31/12/2022	€ 13.305,86	€ 13.671,80	€ 26.977,66	€ 2.352,06	€ 1.986,14	€ 4.338,20	1893	€ 31.315,86
4406944/00	DISCARICA BARONIA	25/06/2002	31/12/2022	€ 2.187,27	€ 2.247,42	€ 4.434,69	€ 386,64	€ 326,49	€ 713,13	1893	€ 5.147,82
4393677/00	DISCARICA BARONIA	11/12/2001	31/12/2021	€ 13.258,48	€ 13.606,51	€ 26.864,99	€ 1.447,92	€ 1.089,89	€ 2.537,81	1893	€ 29.402,80
4394133/00	SISTEM.AREA VERDE PUBBL.	26/02/2002	31/12/2022	€ 2.697,92	€ 2.768,43	€ 5.466,35	€ 453,75	€ 382,94	€ 836,69	2080	€ 6.303,04
49729/00	VERDE ESPROPRI PICCOLO PARCHEGGIO	28/03/2000	31/12/2020	€ 73.233,07	€ 75.338,41	€ 148.571,48	€ 4.271,43	€ 2.166,09	€ 6.437,52	2080	€ 155.009,00
44332005/00	TERZA ZONA PEEP 108	28/07/2004	31/12/2024	€ 5.401,87	€ 5.527,46	€ 10.929,33	€ 1.395,82	€ 1.270,23	€ 2.666,05	2080	€ 13.595,38
4421472/00	ALLOGGI POPOLARI	28/01/2003	31/12/2023	€ 33.465,62	€ 34.268,79	€ 67.734,41	€ 6.991,83	€ 6.188,66	€ 13.180,49	2455	€ 80.914,90
4409414/00	MANUT.VIE DI TRAPANI PODERE REALE	25/02/2003	31/12/2023	€ 5.445,63	€ 5.568,15	€ 11.013,78	€ 1.060,97	€ 938,45	€ 1.999,42	2455	€ 13.013,20
4409408/00	MANUT.VIA POTENZA	25/02/2003	31/12/2023	€ 3.014,93	€ 3.082,76	€ 6.097,69	€ 578,40	€ 519,57	€ 1.097,97	2455	€ 7.195,66

4409424/00	VIA CANNIZZO E OPERE DI URBANIZ.	25/02/2003	31/12/2023	€ 3.300,38	€ 3.374,64	€ 6.675,02	€ 643,01	€ 568,75	€ 1.211,76	2455	€ 7.886,78
4409418/00	STRADA DI RACCORDO	25/02/2003	31/12/2023	€ 4.950,57	€ 5.061,96	€ 10.012,53	€ 964,52	€ 853,13	€ 1.817,65	2455	€ 11.830,18
4393591/00	STRADE SCUOLE A VALLE VIA DANTE	26/02/2002	31/12/2022	€ 17.984,13	€ 18.456,21	€ 36.440,34	€ 3.025,01	€ 2.552,93	€ 5.577,94	2455	€ 42.018,28
4393556/00	P.ZZA AVELLONE	26/02/2002	31/12/2022	€ 5.575,08	€ 5.721,43	€ 11.296,51	€ 791,40	€ 641,22	€ 1.432,62	2455	€ 12.729,13
4409416/00	MANUTENZ .VIA CAMPOBAS SO	28/01/2003	17/05/2013	€ 2.366,42	€ 2.423,22	€ 4.789,64	€ 494,41	€ 437,61	€ 932,02	2455	€ 5.721,66
4440549/00	108 ALLOGGI POP.	28/01/2004	31/12/2024	€ 12.906,56	€ 13.209,86	€ 26.116,42	€ 3.374,74	€ 3.071,44	€ 6.446,18	2455	€ 32.562,60
4409420/00	IMPIANTO ELETTRICO MERCATO	02/10/2003	31/12/2023	€ 2.677,25	€ 2.741,50	€ 5.418,75	€ 559,35	€ 495,10	€ 1.054,45	2570	€ 6.473,20
4414100	credito sportivo	31/12/2016	31/12/2031	5000	5000	€ 10.000,00	€ 1.143,55	€ 1.095,90	€ 2.239,45	5280	€ 12.239,45
4470200	credito sportivo	31/12/2016	31/12/2046	€ 10.062,74	€ 10.198,62	€ 20.261,36	€ 10.700,12	€ 10.564,24	€ 21.264,36	5280	€ 41.525,72
TOTALI						€ 720.663,49			€ 117.378,53		

ELENCO MUTUI 2021

MUTUO	DENOMINAZIONE	DATA INIZIO	SCADENZA	CAPITALE 1 rata	capitale 2 rata	totale capitale	INTERESSI 1 rata	Interessi 2 rata	totale interessi	CAP.INTERESSI	TOTALE
4393572/00	MEZZI LL.PP.	24/10/2001	31/12/2021	€ 5.186,51	€ 5.322,65	€ 10.509,16	€ 275,87	€ 139,73	€ 415,60	333	€ 10.924,76
4393911/00	SCUOLABUS	11/12/2001	31/12/2021	€ 4.588,07	€ 4.708,52	€ 9.296,59	€ 244,03	€ 123,58	€ 367,61	1210	€ 9.664,20
4376112/00	MANUT.STADIO	24/01/2001	31/12/2021	€ 7.737,06	€ 7.959,40	€ 15.696,46	€ 451,27	€ 228,93	€ 680,20	1346	€ 16.376,66
4376118/00	COPERTURA IMPIANTI VIALE REGIONE	24/01/2001	31/12/2021	€ 2.689,35	€ 2.766,63	€ 5.455,98	€ 156,86	€ 79,58	€ 236,44	1346	€ 5.692,42
4409406/00	OSSARIO	25/02/2003	31/12/2023	€ 6.383,55	€ 6.527,18	€ 12.910,73	€ 911,73	€ 768,10	€ 1.679,83	1690	€ 14.590,56
4393557/00	ACQUISTO MEZZI PER CIMITERO	24/10/2001	31/12/2021	€ 1.695,59	€ 1.740,04	€ 3.435,63	€ 90,19	€ 45,74	€ 135,93	1690	€ 3.571,56
4393658/00	SOPRALEV AZIONI LOCULI	07/05/2002	31/12/2022	€ 13.181,81	€ 13.544,31	€ 26.726,12	€ 1.510,92	€ 1.148,42	€ 2.659,34	1690	€ 29.385,46
4409402/00	CAMERA MORTUARIA	28/01/2003	31/12/2023	€ 8.246,44	€ 8.444,36	€ 16.690,80	€ 1.261,06	€ 1.063,14	€ 2.324,20	1690	€ 19.015,00
4393558/00	VIA DE AMICIS	22/11/2001	31/12/2021	€ 13.066,02	€ 13.408,95	€ 26.474,97	€ 694,97	€ 352,04	€ 1.047,01	1690	€ 27.521,98
4393676/00	IMPIANTO DI DEPURAZIONE	24/10/2001	31/12/2021	€ 11.669,65	€ 11.975,94	€ 23.645,59	€ 620,70	€ 314,41	€ 935,11	1760	€ 24.580,70
4394135/00	AUTOBOTTE E SERV.IDRICO	29/01/2002	31/12/2022	€ 3.788,14	€ 3.887,58	€ 7.675,72	€ 413,69	€ 314,25	€ 727,94	1760	€ 8.403,66
439355/00	SERBATOIO IDR.COLLE CESARO'	07/05/2002	31/12/2022	€ 7.697,41	€ 7.909,09	€ 15.606,50	€ 882,28	€ 670,60	€ 1.552,88	1760	€ 17.159,38

ELENCO MUTUI 2021

MUTUO	DENOMINAZIONE	DATA INIZIO	SCADENZA	CAPITALE 1 rata	capitale 2 rata	totale capitale	INTERESSI 1 rata	Interessi 2 rata	totale interessi	CAP.INTERE SSI	TOTALE
4393572/00	MEZZI LL.PP.	24/10/2001	31/12/2021	€ 5.186,51	€ 5.322,65	€ 10.509,16	€ 275,87	€ 199,73	€ 415,60	333	€ 10.924,76
4393911/00	SCUOLABUS	11/12/2001	31/12/2021	€ 4.588,07	€ 4.708,52	€ 9.296,59	€ 244,03	€ 123,58	€ 367,61	1210	€ 9.664,20
4376112/00	MANUT. STADIO	24/01/2001	31/12/2021	€ 7.737,06	€ 7.959,40	€ 15.696,46	€ 451,27	€ 228,93	€ 680,20	1346	€ 16.376,66
4376118/00	COPERTURA IMPIANTI VIALE REGIONE	24/01/2001	31/12/2021	€ 2.689,35	€ 2.766,63	€ 5.455,98	€ 156,86	€ 79,58	€ 236,44	1346	€ 5.692,42
4409406/00	OSSARIO	25/02/2003	31/12/2023	€ 6.383,55	€ 6.527,18	€ 12.910,73	€ 911,73	€ 768,10	€ 1.679,83	1690	€ 14.590,56
4393557/00	ACQUISTO MEZZI PER CIMITERO	24/10/2001	31/12/2021	€ 1.695,59	€ 1.740,04	€ 3.435,63	€ 90,19	€ 45,74	€ 135,93	1690	€ 3.571,56
4393658/00	SOPRALEV AZIONI LOCULI	07/05/2002	31/12/2022	€ 13.181,81	€ 13.544,31	€ 26.726,12	€ 1.510,92	€ 1.148,42	€ 2.659,34	1690	€ 29.385,46
4409402/00	CAMERA MORTUARIA	28/01/2003	31/12/2023	€ 8.246,44	€ 8.444,36	€ 16.690,80	€ 1.261,06	€ 1.063,14	€ 2.324,20	1690	€ 19.015,00
4393558/00	VIA DE AMICIS	22/11/2001	31/12/2021	€ 13.066,02	€ 13.408,95	€ 26.474,97	€ 694,97	€ 352,04	€ 1.047,01	1690	€ 27.521,98
4393676/00	IMPIANTO DI DEPURAZIONE	24/10/2001	31/12/2021	€ 11.669,65	€ 11.975,94	€ 23.645,59	€ 620,70	€ 314,41	€ 935,11	1760	€ 24.580,70
4394135/00	AUTOBOTT E SERV. IDRICO	29/01/2002	31/12/2022	€ 3.788,14	€ 3.887,58	€ 7.675,72	€ 413,69	€ 314,25	€ 727,94	1760	€ 8.403,66
439355/00	SERBATOIO IDR. COLLE CESARO'	07/05/2002	31/12/2022	€ 7.697,41	€ 7.909,09	€ 15.606,50	€ 882,28	€ 670,60	€ 1.552,88	1760	€ 17.159,38

ELENCO MUTUI 2021

4393591/00	STRADE SCUOLE A VALLE VIA DANTE	26/02/2002	31/12/2022	€ 18.940,69	€ 19.437,88	€ 38.378,57	€ 2.068,45	€ 1.571,26	€ 3.639,71	2455	€ 42.018,28
4393556/00	P.ZZA AVELLONE	26/02/2002	31/12/2022	€ 5.871,61	€ 6.025,74	€ 11.897,35	€ 641,22	€ 487,09	€ 1.128,31	2455	€ 13.025,66
4409416/00	MANUTENZ. VIA CAMPOBASO	28/01/2003	17/05/2013	€ 2.481,37	€ 2.540,93	€ 5.022,30	€ 379,46	€ 319,90	€ 699,36	2455	€ 5.721,66
4440549/00	108 ALLOGGI POP.	28/01/2004	31/12/2024	€ 13.520,30	€ 13.838,02	€ 27.358,32	€ 2.761,00	€ 2.443,28	€ 5.204,28	2455	€ 32.562,60
4409420/00	IMPIANTO ELETTRICO MERCATO	02/10/2003	31/12/2023	€ 2.807,30	€ 2.874,67	€ 5.681,97	€ 429,30	€ 361,93	€ 791,23	2570	€ 6.473,20
4414100	credito sportivo	31/12/2016	31/12/2031	5000	5000	€ 10.000,00	1048,26	1000,61	€ 2.048,87	5280	€ 12.048,87
4470200	credito sportivo	31/12/2016	31/12/2046	€ 10.336,35	€ 10.475,93	€ 20.812,28	€ 10.426,51	€ 10.286,93	€ 20.713,44	5280	€ 41.525,72
TOTALI						€ 600.438,09			€ 82.719,61		

Anticipazioni di liquidità

2017				
POSIZIONE	IMPORTO	ACCERTAMENTO	CAPITALE	INTERESSI CAP.649
5390	€ 2.500.000,00	2014/2504	€ 70.163,97	€ 30.431,49
D.L 35/13	€ 1.562.524,45	2013/2890	€ 36.447,08	€ 51.366,98
D.L 35/14	€ 1.562.524,45	2013/2891	€ 36.320,65	€ 48.203,46
4723	€ 1.874.951,10	2013/2890	€ 21.910,97	€ 18.298,02
9660	€ 1.949.640,19	2015/2694	€ 58.347,34	€ 14.242,81
		TOTALE	€ 223.190,01	€ 162.542,76

2018				
POSIZIONE	IMPORTO	ACCERTAMENTO	CAPITALE	INTERESSI CAP.649
5390	€ 2.500.000,00	2014/2504	€ 71.072,59	€ 29.522,87
D.L 35/13	€ 1.562.524,45	2013/2890	€ 37.700,86	€ 50.113,20
D.L 35/14	€ 1.562.524,45	2013/2891	€ 37.519,96	€ 47.004,15
4723	€ 1.874.951,10	2013/2890	€ 22.409,23	€ 17.799,76
9660	€ 1.949.640,19	2015/2694	€ 58.788,45	€ 13.801,70
		TOTALE	€ 227.491,09	€ 158.241,68

2019				
POSIZIONE	IMPORTO	ACCERTAMENTO	CAPITALE	INTERESSI CAP.649
5390	€ 2.500.000,00	2014/2504	€ 71.992,98	€ 28.602,48
D.L 35/13	€ 1.562.524,45	2013/2890	€ 38.997,77	€ 48.816,29
D.L 35/14	€ 1.562.524,45	2013/2891	€ 38.758,87	€ 45.765,24
4723	€ 1.874.951,10	2013/2890	€ 22.918,81	€ 17.290,18
9660	€ 1.949.640,19	2015/2694	€ 59.232,89	€ 13.357,26
		TOTALE	€ 231.901,32	€ 153.831,45

2020				
POSIZIONE	IMPORTO	ACCERTAMENTO	CAPITALE	INTERESSI CAP.649
5390	€ 2.500.000,00	2014/2504	€ 72.925,29	€ 27.670,17
D.L 35/13	€ 1.562.524,45	2013/2890	€ 40.339,29	€ 47.474,77
D.L 35/14	€ 1.562.524,45	2013/2891	€ 40.038,69	€ 44.485,42
4723	€ 1.874.951,10	2013/2890	€ 23.439,99	€ 16.769,00
9660	€ 1.949.640,19	2015/2694	€ 59.680,69	€ 12.909,96
		TOTALE	€ 236.423,95	€ 149.309,32

2021				
POSIZIONE	IMPORTO	ACCERTAMENTO	CAPITALE	INTERESSI CAP.649
5390	€ 2.500.000,00	2014/2504	€ 73.869,67	€ 26.725,79
D.L 35/13	€ 1.562.524,45	2013/2890	€ 41.726,96	€ 46.087,10
D.L 35/14	€ 1.562.524,45	2013/2891	€ 41.360,76	€ 43.163,35
4723	€ 1.874.951,10	2013/2890	€ 23.973,01	€ 16.235,98
9660	€ 1.949.640,19	2015/2694	€ 60.131,88	€ 12.458,28
		TOTALE	€ 241.062,28	€ 144.670,50

QUADRO N. 17

SPESE PER ORGANISMI PARTECIPATI

Elenco organismi partecipati (aziende, istituzioni, consorzi o società).

L'Ente con la determina sindacale n. 05 del 18/03/2016 ha proceduto alla "Ricognizione e riordino delle partecipazioni societarie e delle adesioni a forme associative da parte del Comune ex articolo 3 commi 27 - 33 della legge 244/2007 ed ex art. 10, L.R. 22/2008 - Adeguamento all'articolo 14 comma 32 del d.l. n. 7812010 convertito con legge 122/10, come modificato dall'art. 16 comma 27 del d.l. n. 138/2011 convertito con legge 14 settembre 2011 n. 148 ed all'art. 4 della L.r. 7/2011".

L'Ente ha proceduto ad effettuare l'esame ricognitivo di tutte le partecipazioni detenute e tale adempimento è stato istruito dai servizi ed uffici comunali competenti. Dato atto che, ad oggi il Comune di Partinico detiene le seguenti partecipazioni societarie:

Servizi comunali integrati RSU SpA (Fallita – Sent. N. 71/2008);
SRR Palermo Area Metropolitana Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti;
Gruppo di Azione Locale (G.A.L.) "Golfo di Castellammare;

Si rappresenta che le suddette partecipazioni non sono oggetto di alienazione in quanto non riconducibili ad una delle categorie ex art. 4 commi 1 e 3 del T.U. D.Lgs. N. 175/2016.

RICOGNIZIONE DELLE SOCIETA' PARTECIPATE						
N.	DENOMINAZIONE	% DI PARTECIPAZIONE	ANNO DI COSTITUZ.	DURATA	OGGETTO	NOTE
1	SERVIZI COMUNALI INTEGRATI RSU SpA	22%	2002		Società di gestione dell'ex ATO PA 1 del ciclo dei rifiuti, con funzioni di regolamentazione e di gestione in House del servizio	Fallita con Sentenza n. 71/2008, pubblicata il 07/05/2018 REP. N. 112/2018 fall. 66/2018
2	GRUPPO DI AZIONE LOCALE (G.A.L.) GOLFO DI CASTELLAMMARE	13,89%	2010	31/12/2050	Gruppo di azione locale per favorire lo sviluppo locale di un'area rurale	Partecipazione senza alcun costo. Il Comune risulta beneficiario di finanziamenti per diverse opere per favorire lo sviluppo locale di aree rurali e pertanto, verrà mantenuta l'adesione allo stesso G.A.L.
3	SRR Palermo Area Metropolitana Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti	3,26%	2013	31/12/2050	Società costituita in attuazione della L.R. 9/2010 che ha ad oggetto la regolamentazione del ciclo dei rifiuti nell'ATO	Partecipazione nella gestione dei servizi pubblici essenziali, quale ambito territoriale ottimale

QUADRO N.18

RISORSE PER IL RISANAMENTO*

Indicare in linea di massima le risorse che l'ente intende destinare per il finanziamento del risanamento.

Ai fini del risanamento di questo Ente e del permanere degli equilibri finanziari ed economici dei bilanci degli esercizi futuri, le misure già adottate o da adottarsi obbligatoriamente con valore vincolante dagli organi esecutivi e gestionali dell'Ente per gli esercizi futuri sono :

- a) aumento delle imposte e tasse;
- b) aumento della percentuale di copertura dei servizi pubblici e a domanda individuale mediante l'aumento delle tariffe;
- c) riduzione delle spese correnti;
- d) adozione più incisiva nella riscossione dei tributi comunali.

In fase di contabilizzazione del fondo destinato al risanamento si è tenuto in debito conto quanto prescritto nella circolare 20 settembre 1993, n. F.L. 21/93. L'iscrizione di detto fondo è ricompreso nella M. 1 P.3 codice 1.09.99.02 "Rimborso somme all'OSL per incassi di competenza". Eventuali ulteriori entrate dovute al recupero dei ruoli pregressi dell'Ente (sino al 31.12.2016), di eventuali entrate straordinarie e del ricavo dell'eventuale alienazioni del patrimonio disponibile dell'ente saranno allocati nello strumento di programmazione al momento dell'effettivo accertamento.

Rilevato che ai fini della quantificazione di detto fondo, la rilevazione della massa attiva è stata effettuata sulla base:

1. del fondo di cassa al 31.12.2016, rideterminato alla data del 30.04.2019 con le riscossioni dei residui attivi e, fino alla concorrenza della cassa, con i pagamenti dei residui passivi effettuati alla data della dichiarazione di dissesto;
2. dei residui attivi, certi e revisionati dall'Ente, ancora da riscuotere alla data odierna;
3. dei ratei dei mutui disponibili, in quanto non utilizzati dall'Ente e confermati dall'Istituto erogante;
4. delle entrate, tra le quali anche quelle straordinarie, quelle derivanti da recupero di evasione, da fitti, interessi attivi sul conto della liquidazione, risorse da recuperare in via giudiziale, risorse percepite da terzi illegittimamente o illecitamente, proventi da alienazione di beni del patrimonio disponibile non indispensabile;
5. dei proventi da alienazione di beni mobili non indispensabili;

6. dei proventi della cessione di attività produttive;
7. delle risorse finanziarie liquide da recuperare nel bilancio corrente e nei bilanci futuri dell'Ente, recuperate nei modi di legge;
8. delle eventuali quote degli avanzi di amministrazione non vincolati;
9. di eventuali contributi straordinari.

Nello specifico si rappresenta che dall'ipotesi di bilancio riequilibrato la parte di fondo da destinare al risanamento ammonta ad €. 625.157,49 a cui vanno detratte le somme a credito dell'Ente.

Indicare in linea di massima le risorse che l'ente intende destinare per il finanziamento del risanamento

• **risorse previste nell'ipotesi di bilancio €. 625.157,49**

- entrate da recupero evasione anni di imposta precedenti a quello dell'ipotesi (se non già previste nell'ipotesi)** € 2.572.767,92
- alienazione beni patrimoniali disponibili: € 1.399.300,00

(*) In merito all'eventuale alienazione dei beni patrimoniali disponibili si evidenzia che l'Ente ha posto in essere richiesta trasmessa all'Agenzia dell'Entrate al fine di acquisire l'asseverazione degli effettivi valori dei beni da dismettere.

(**) Trattasi di ruoli già inviati al Concessionario non iscritti a residui attivi che scaturiscono da attività di accertamento per recupero evasione IMU anni precedenti e ruoli COSAP e ICP., tutti esecutivi.

QUADRO N. 19

ALTRI PROVVEDIMENTI ADOTTATI PER LA RIORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI E LA RIDUZIONE DELLE SPESE CORRENTI

CONTENIMENTO SPESE DI FUNZIONAMENTO

Indicare i provvedimenti o le misure adottati ai fini della razionalizzazione e del contenimento delle spese di funzionamento e le relative riduzioni previste.

Si attesta che a seguito dell'adozione delle seguenti delibere di G.M. n. 173 del 27.11.2018 ha ottenuto risparmi di spesa a seguito della riduzione delle strutture di massima dimensione (Aree) che da n. 9 sono state ridotte a n. 5, che hanno determinato un risparmio di €. 36.000,00 annui pari al 26,50% in meno rispetto al precedente costo sostenuto.

Sono stati ridotti i servizi a domanda individuale limitandoli ad oggi al servizio di casa di riposo. Per quest'ultimo servizio sono stati adottati i seguenti atti :

Il contenimento dei costi relativi al servizio a domanda individuale "Casa di Riposo" scaturiscono da formali atti di indirizzo da parte della Giunta Municipale con propri atti n. 202/2018, n. 18/2019 e n. 45/2019, nella considerazione che il Consiglio comunale non ha approvato l'esternalizzazione di detto servizio.

L'Ente si è determinato nell'adottare misure di contenimento delle spese di funzionamento, quali:

- a) apparecchiature di telefonia mobile in dotazione al personale;
- b) Parco automezzi;
- c) risparmio energetico;
- d) utilizzo dotazioni informatiche;
- e) risoluzione del contratto di locazione passiva in essere;
- f) verifica dell'economicità dei contratti a prestazione continuativa di servizi e forniture in essere e delle reali necessità;
- g) ridurre ogni previsione di spesa che non abbia per fine l'esercizio di servizi pubblici essenziali.

SPESE PER INDENNITA' DI FUNZIONE AMMINISTRATORI

E' stato verificato che l'indennità di funzione, i gettoni di presenza e le utilità comunque denominate spettanti agli amministratori e ai consiglieri sono stati determinati nel rispetto delle disposizioni vigenti

si[X] no []

L'indennità di funzione era stata incrementata e verificata ai sensi dell'art.82, commi 3 e 11, del D.Lgs. n. 267/2000

si[] no [X]

In caso di risposta affermativa, estremi provvedimento di rideterminazione

delibera di _____ n. _____ del _____

Eventuali altri provvedimenti di riduzione adottati

delibera di _____ n. _____ del _____

L'ente ha adottato il piano triennale di contenimento delle spese di cui all'art. 2 commi 594 e 599 legge n. 244/2007

SI NO

SPESE PER INCARICHI DI STUDIO, RICERCA E CONSULENZA

L'Ente non ha adottato il programma per spese di incarichi di studio, ricerca e consulenza stante che non prevede di conferire incarichi per tali tipologie.

ALTRE RIDUZIONE SPESE CORRENTI

Indicare ulteriori specifiche riduzioni di spesa effettuate nell'ipotesi di bilancio ai fini del riequilibrio della gestione (ripetere la tabella per gli anni dell'ipotesi.)

2017

Oggetto	Impegni esercizio precedente	Spesa prevista ipotesi di bilancio	Importo riduzione
Acquisto beni e servizi missione 1	936.617,78	898.704,98	37.912,80
Acquisto beni e servizi missione 4	524.314,43	401.931,51	122.382,92
Acquisto beni e servizi missione 5	44.947,56	25.994,38	18.953,18
Acquisto beni e servizi missione 6	19.966,23	15.602,41	43.62,82
Acquisto beni e servizi missione 14	50.158,64	13.231,49	36.927,15

2018

Oggetto	Impegni esercizio precedente	Spesa prevista ipotesi di bilancio	Importo riduzione
Acquisto beni e servizi missione 1	936.617,78	903.917,76	32.700,02
Acquisto beni e servizi missione 4	524.314,43	250.817,63	273.496,80
Acquisto beni e servizi missione 5	44.947,56	22.386,93	22.560,63
Acquisto beni e servizi missione 6	19.966,23	3.070,08	16.896,15
Acquisto beni e servizi missione 14	50.158,64	10.350,15	39.808,49

2019

Oggetto	Impegni esercizio precedente	Spesa prevista ipotesi di bilancio	Importo riduzione
Personale Missione 1	4.259.153,51	3.965.433,86	293.719,45
Acquisto beni e servizi missione 4	524.314,43	311.893,00	212.421,43
Acquisto beni e servizi missione 5	44.947,56	19.423,00	25.524,56
Acquisto beni e servizi missione 6	19.966,23	14.610,00	5.356,23

2020

Oggetto	Impegni esercizio precedente	Spesa prevista ipotesi di bilancio	Importo riduzione
Personale Missione 1	4.259.153,51	3.877.946,15	381.207,36
Acquisto beni e servizi missione 4	524.314,43	282.950,00	231.364,43
Acquisto beni e servizi missione 5	44.947,56	17.700,00	27.247,56
Acquisto beni e servizi missione 6	19.966,23	13.300,00	6.696,23

2021

Oggetto	Impegni esercizio precedente	Spesa prevista ipotesi di bilancio	Importo riduzione
Personale Missione 1	4.259.153,51	3.853.203,15	405.950,36
Acquisto beni e servizi missione 1	936.617,78	900.022,12	36.595,66
Acquisto beni e servizi missione 4	524.314,43	264.450,00	259.864,43
Acquisto beni e servizi missione 5	44.947,56	16.200,00	28.747,56

QUADRO 20**VERIFICA EQUILIBRIO FONDI A GESTIONE VINCOLATA**

Elenco residui attivi e passivi relativi a fondi a gestione vincolata e a mutui passivi già attivati per investimenti, la cui amministrazione rimane a carico dell'ente a norma dell'art. 255, comma 10, del decreto legislativo n. 267/2000 (salvo la previsione di cui al comma 2 bis della legge n. 160/2016, di conversione del D.L. n. 113/2016 che, per le province, in dissesto, prevede la competenza dell'organo straordinario di liquidazione sui residui attivi e passivi relativi ai fondi a gestione vincolata).

Eventuale differenza (Residui Attivi – Residui Passivi) (-) € 0,00

Consistenza di cassa fondi a gestione vincolata

al 31 dicembre dell'anno antecedente quello dell'ipotesi (+) € 0,00

Differenza € 0,00

Valutazioni e modalità di finanziamento dell'eventuale squilibrio: E' stato accertato che non sussiste squilibrio nei fondi a destinazione vincolata derivanti da esercizi precedenti da destinare all'OSL.

_____ li _____

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(Sig. _____)

L'ORGANO DI REVISIONE
DEI CONTI

(Sig. _____)

IL SEGRETARIO

(Sig. _____)

Visto: IL
SINDACO

(Sig. _____)